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"chwycić" lewy profil. Tam stoi fotoreporter z 
konkurencji. Coś plótł tłusty cerber, że nikt 
nie może robić zdjęć...

Idę na balkon. Stąd zrobię zdjęcia bez 
flesza, nie przeszkadzając nikomu. Jak nie 
z bliska to z daleka.

Moje działanie w twórczym amoku 
przerywa jakiś hałas. Cerber dyszy za moimi 
plecami. Z wydobywającego mu się z ust 
charkotu i bulgotu wyłapuję pojedyncze 
zwroty - "wykręcić film," i skierowane do 
pracowników technicznych WDK "wyrzucić 
go". Ci na szczęście nie reagują. Polecam 
nerwusowi relanium i spokojnie składam 
sprzęt. Wychodzę. Po drodze pytam tech­
nicznych - co tu się dzieje?

- Gwiazda zagroziła, że przerwie kon­
cert, jeśli nie przestaniesz robić zdjęć.

. Przeszkadzałem? Wątpię. To może 
chodziło o ochronę prawego profilu?

Jarek Ogrodnik

P.S. Wszystkich zainteresowanych odpo­
wiedzią na pytanie tytułowe odsyłam do 
zdjęcia przy tekście "Chałtura z gwiazdą".

-weGO

Jednakwchodzęnasalę. Przygotowuję
- •' się do zdjęcia. Pan Dłużewski daje znak, 

żeby nie robić. Co jest? O, przepraszam, nie 
ten profil. W przeciwległym końcu sali jest 
jedno małe miejsce, z którego można

- Czy mogę pani zrobić zdjęcie w trakcie 
występu?

-Tak, ale tylko lewy profil.
Śmieję się, a w myśli powtarzam 

Ł tytułowe pytanie.
Mówię poważnie.
Uprzedzam, że robię zdjęcia z lampą.
- Dobrze, w takim razie proszę robić 

? •« tylko podczas dialogów, bo kiedy śpiewam 
‘. 1 muszę się koncentrować.
J Drzwi do sali, gdzie trwa spektakl (?), 

JS kabaret (?), broni cerber. Masywny pra- 
cownik WDK, którego inicjały pominę 

•/ i milczeniem. Nie, żeby nie demaskować Po 
prostu nie warto.

/A - Masz pozwolenie na robienie zdjęć?
/W (Jakie "ty"? Ale niech mu będzie)

- Mam, rozmawiałem z Biedrzyńską.
- Nie wierzę, mówiła, że nie wolno robić 

zdjęć, nikomu.
ąT (Niech będzie. Gadał dziad do 
-obrazu...)

NOWO OTWARTE 
LABORATORIUM

w Legnicy, Rynek 33 (KMPiK) 
zaprasza do korzystania 
ze swoich usług
Odbitki już w ciągu 1 godziny

W LABORATORIUM 
q specjalna, promocyjna sprzedaż filmów 

r KODAKA.

Kupisz 3 filmy EKTAR-125 
otrzymasz francuską wodę 
toaletową firmy L.T. PIVER

Skorzystaj z tej szansy.



* Gastarbeiterzy w Legnickiem 
-"Buduje się ostatnio w Legnickiem niewiele. 
Sporo firm budowlanych, w tym także pry­
watnych, zlikwidowano. Okazuje się jednak, 
że sami budowlani tym stanem rzeczy niez­
byt się przejęli" czytamy w “Słowie Polskim". 
Okazuje się, że wielu z nich, mimo pobiera­
nia zasiłku dla bezrobotnych, pracuje "na 
czarno". Ostatnio jednak pojawiła się 
konkurencja."... po jeszcze niższych staw­
kach niż polscy bezrobotni pracują w Leg­
nickiem Rosjanie, Rumuni i Bułgarzy. Jeżeli 
polscy robotnicy żądają za godzinę od 10 do 
15 tys. zł, to obcokrajowcy z dawnych 
"demoludów" zadowalają się połową tego.

* Nie wypadł z branży - -Nie traci 
kontaktu z prasą pierwszy redaktor naczelny 
legnickiego “TO” Franciszek Grzywacz. 
Wraz z rodziną redaguje on "Magiel" - 
uczniowskie pisemko w Szkole Podsta­
wowej nr 11 w Legnicy" w "Notkach- 
plotkach" donosi “Gazeta Robotnicza".

* Rolls-Royce nad Kaczawą-in­
formuje "Słowo Polskie". "Wielki świat 
wjechał do Legnicy. Na parkingu przed 
Megasamem zatrzymał się ... Rolls-Royce. 
Prawdziwy! Model “Silver Spur", błękitny 
z białą tapicerką i angielską rejestracją. 
Stojąc między polonezami, skodami i ła­
dami, wyglądał wytwornie. Teraz legnicza- 
nie zastanawiają się, kto z Wielkiej Brytanii 
przyjeżdża na zakupy do ich miasta. A może 
znalazł się amator na kupno Megasamu? 
Pojawiła się też pogłoska, że jest to nowy 
nabytek pana Bogdana Spiża - menedżera 
roku i człowieka sukcesu.

999 Pogotowie ratunkowe
998 Straż pożarna
997 Policja
991 Pogotowie energetyczne
992 Pogotowie gazowe

WESTERN STORY
Nic jest jeszcze wiadome, co wyniknicz ne­

gocjacji Kombinatu Górniczo-Hutniczego 
Miedza z firmami Western Mining Corporation 
Holdings Lid. "Western" to korporacja górni­
cza z Australii, która zainteresowana jest 
współpracą z polskim przemysłem miedzio­
wym. Prezes koncernu rozmawiał w zeszłym 
tygodniu z ministrem przemysłu, Andrzejem 
Zawiślakiem. Australijczycy będę kontynuo­
wać negocjacje w kombinacie po 5 maja.

PRZECIWKO 
NOMENKLATURZE

Rada Pracownicza Zakładu Remon- 
towo-Montażowego KGHM wystosowała 
wotum nieufności w stosunku do wszyst­
kich dyrektorów przedsiębiorstwa. Dyrektor 
KGHM powołał specjalny zespół do zba­
dania zarzutów.

Decyzja rady pracowniczej ZRM za­
skoczyła wszystkich. Pół roku temu, ta 
sama rada sprzeciwiła się Solidarności; 
która próbowała podważyć autorytet dyrek­
tora Kubackiego. Obecne wotum nieufności 
ma związek z działalnością spółki WAGAT. 
Założona przez dwóch dyrektorów ZRM 
spółka próbuje przejąć najatrakcyjniejsze 
zlecenia przedsiębiorstwa, m.in. budowę 
Cuprum Banku. Rada Pracownicza sądzi, 
że reszta dyrektorów jeśli nie popiera, to 
przynajmniej milcząco zezwala na tę rujnu­
jące ZRM działania.

Czyżbyśmy mieli znowu do czynienia 
z wykorzystywaniem stanowisk dla osobis­
tych korzyści? Przeciwko działaniom dy­
rektorów zgodnie wystąpiła rada pra­
cownicza, związki zawodowe i zwykli pra­
cownicy zakładu.

(gru)

Czy
Krajowy
Sejmik
Samorządów 
Terytorialnych 
jest
tworem 
bezprawnym?

29 kwietnia Sejmik Samorządowy Woj. 
Legnickiego zorganizował konferencję pra­
sową, na którą przybyło tylko 3(!) dzienni­
karzy. Problemem samorządności w legnic­
kiem nie zainteresowały się ani "Konkrety" 
ani "Gazeta Legnicka".

Z tytułowym pytaniem wystąpił do Try­
bunału Konstytucyjnego Sejmik Samorzą­
dowy Woj. Legnickiego - jedyny sejmik nie- 
zrzeszony w KSST. Według legnickiego sa­
morządu, sejmik nie posiada osobowości 
prawnej i nie ma prawa zrzeszania się w ta­
kich strukturach. Taki scentralizowany twór 
jak KSST jest zaprzeczeniem Idei lokalnej 
samorządności. Czy jedna organizacja mo­
że być rzecznikiem 2100 gmin o różnych, 
często sprzecznych interesach?

HANDLOWE
981 Pogotowie drogowe
994 Pogotowie wodno-kanalizacyjne
900 Zamawianie rozmów międzymiasto­

wych
905 Nadawanie telegramów telefonem
950 Informacja o automatycznych połą­

czeniach międzymiastowych
913 Biuro numerów - informacja o nu­

merach abonentów województwa 
legnickiego

' 912 Biuro numerów ■ informacja o nu­
merach abonentów wszystkich miast 
w kraju

917 Telefoniczne budzenie
914 Zgłaszanie uszkodzeń telefonów 

227-00 Reklamacja w sprawie zapłaty ra­
chunków telefonicznych

936 Informacja autobusowa PKS 
237-58 Informacja autobusowa WPK 
208-68 Informacja celna

910 Informacja kolejowa 
229-23 Orbis - informacja krajowa 
273-05 Orbis - informacja zagraniczna

954 Informacja Polmozbytu
955 Informacja paszportowa 

231-77 Informacja służby zdrowia 
233-27 Informacja turystyczna PTTK 
222-74 Informacja usługowa

926 Zegarynka
928 Opowiadanie bajek przez telefon
988 Telefon zaufania

EKSPERYMENTY
. Szykują się zmiany w lubińskiej sieci 

handlowej. Pawilon handlowy przy 
ul.Jastrzębiej (tzw. Kaczy Dołek) zmieni 
najemcę, a co za tym idzie, również swoje 
oblicze. Spółka "Hazis" i LCMB otrzymały 
wypowiedzenie umowy o najmie w termi­
nie do końca czerwca. W pomieszcze­
niach po sklepach już w lipcu rozpocznie 
dzałalność Spółdzielczy Dom Handlowy. 
W popularnym sklepie z butami zainsta­
luje się urząd pocztowy przeniesiony 
z ul.Wroniej.

Przyczyna tych zmian jest prosta - to 
Spółdzielnia Mieszkaniowa "Przylesie" 
postanowiła spróbować swoich sił w han­
dlu. Jak twierdzi prezes Spółdzielni, ryzyko 
jest niewielkie. Jeśli tylko zysk będzie 
większy niż poprzedni dochód z czynszu, 
to będzie można mówić o sukcesie.

Oby Spółdzielnia się nie przeliczyła. 
Czasy dla handlowców nastały trudne, 
a właściciele sklepów na Kaczym Dołku 
narzekali na niskie utargi. Byleby tylko 
mieszkańcy osiedla nie musieli zapłacić za 
klęskę przedsięwzięć Spółdzielni.

(ska)

cie tego procesu, kilkoma nie przemy­
ślanymi decyzjami zniszczyć dorobek 
wielu lat pracy twórczej - artysty jako 
jednostki, i zespołów czy grup twórczych. 
Komercjalizacja Sztuki może w krótkim 
czasie doprowadzić do drastycznego ob­
niżenia poziomu artystycznego czy 
wreszcie do zwulcjsryzowania i zbrutali- 
zowania tej jeszcze wciąż szlachetnej i kul­
turotwórczej dziedziny życia Musimy 
bronić się przed zalewem tandety, por­
nografii i schlebiania najniższym gustom. 
Zdając sobie sprawę z konieczności 
zmian, jakie nas czekają w sferze za­
rządzania i kierowania Instytucjami Ar­
tystycznymi, musimy jednak głośno wy­
powiedzieć nasz niepokój związany ze 
sposobem traktowania nas przez Rząd, 
w tak trudnym okresie nie oczekujemy 
cudów, ale też nie możemy godzić się na 
lokowanie nas na marginesie życia społe­
czno-gospodarczego. Finansowa opieka 
Państwa nad Instytucjami Artystycznymi 
jest obowiązkiem Rządu. Nakłady na Kul­
turę i Sztukę są globalnie niewielkie, skutki 
rozpadu czy upadku Kultury mogą być 
społecznie ogromne. Oczekujemy zdecy­
dowanych i szybkich działań w sferze 
prawnej, finansowej i podatkowej tyczącej 
Instytucji Artystycznych. Potrafimy dać 
z siebie wiele, ale żądamy zapewnienia 
minimum potrzebnego do twórczego 
działania. ., ,Sekcja Regionalna Pracowników 

Instytucji Artystycznych przy 
Zarządzie NSZZ "Solidarność" 
Dolny Śląsk

Krajowa Sekcja Pracowników 
Instytucji Artystycznych
NSZZ "Solidarność" ____

List Otwarty Pracowników Instytucji 
Artystycznych do Społeczeństwa

Dolnego Śląska

Szanowni Państwo!

Zdajemy sobie sprawę, że sam fakt 
podjęcia przez Instytucje Artystyczne, a w 
szczególności Teatry, akcji protestacyjnej 
może wywołać u jednych zdziwienie, u in­
nych uśmiech czy odruch niechęci, 
chcemy zatem tym przesłaniem wyjaśnić 
motywy jakimi się kierowaliśmy p°dej- 

I mując protest, cel tego protestu i ogól- 
i nospołeczny jego sens. Zdecydowana 
większość artystów i wszystkich ludzi za­
angażowanych w tworzenie dzieła sztuki 
dało niejednokrotnie dowód pełnego od­
dania i determinacji z jaką miliony Polaków 

, dążyło do zmian ustrojowych, społe­
cznych i ekonomicznych dokonujących 
się w ostatnim dziesięcioleciu. Artyści i lu­
dzie Sztuki niejednokrotnie szykanowani 
czy represjonowani przez komunistyczne 
władze, konsekwentnie artykułowali w In­
stytutach Artystycznych i poza ich terenem 
uczucia i myśli miliona Polaków. Można 
bez przesady stwierdzić, że w najtrudniej­
szych latach stanu wojennego byliśmy 
"głosem ludu", często donośnym i sku- 

i tecznym. Nie chcemy z tego faktu czerpać 
; korzyści, czy ubiegać się o jakiekolwiek 

przywileje. Traktowaliśmy i traktujemy na­
dal naszą pracę jako społeczną służbę 

i i moralny obowiązek. Mamy jednak świa- 
i domość, że stanowimy istotny czynnik 
I zachodzących w naszym kraju zmian i jes­

teśmy społecznie potrzebni. Proces ,uryn- 
kowiania gospodarki nie może ominąć 
również Instytucji Artystycznych, ale z dru­
giej strony wiemy jak łatwo można w trak-

SZWAJCARSKI ZWIAD
Wojewoda Legnicki Andrzej Glapiński 

spotkał się z przedstawicielami szwajcarskiej firmy 
SOXLAR. Szwajcarzy zainteresowani są m.in. mo­
dernizacją lotnisk na terenie województwa ( przy­
stosowaniem ich do międzynarodowych przewozów 
lowarowo-pasażerskich), modernizacją i unowo­
cześnieniem zakładów przemysłu chemicznego 
(w grę wchodzą "Pollena" w Ścinawie i Jaworze) oraz 
budową biologicznych oczyszczalni ścieków (za­
bezpieczają dokumentację - gratisowo oraz nie­
zbędne komponenty chemiczne - odpłatnie). Roz­
mawiano również o możliwościach handlu ZSRR. 
Ustalono, że w okresie najbliższych dwu tygodni 
strona polska przekaże szczegółową ofertę 
współpracy. Rozmowy miały charakter sondażowy.

Kolejowy piknik
Na pikniku rekreacyjno-sportowym 

w Szczedrzykowicach bawiły się dzieci 
' pracowników kolei. Maluchy i ich rodzice 
wzięli udział w biegach w dziewięciu katego­
riach wiekowych, w grach i zabawach oraz 
w konkurencji przeciągania liny.

Imprezę, która odbyła się 27 kwietnia 
: sfinansowały (fundując również nagrody dla 
■ zwycięzców): Komisja Zakładowa NSZZ 
! "Solidarność" przy Lokomotywowni w Leg- 
l nicy oraz firmy prywatne.

tylkoza 15 tys. zł. Dla dzieci były kolorowe ba­
wełniane podkoszulki za 35 tys. zł. Nieco dalej 
wystawiono reprezentacyjny 12-osobowy serwis 
obiadowy. Cena 900 tys. zł. Mnóstwo było 
sprzętu elektronicznego. "Wyłowiłem" magneto­
wid JVC za 3,7 min zł oraz kamerę wideo Phi­
lipsa za 8 min. Pojawiła się oferta meblowa, ale 
niezbyt interesująca. Segment szerokości 3,6 m 
w kolorze ciemnego brązu nie wzbudził mojego 
zachwytu. Cena 3,2 min. Pralka LUNA 385 E była 
do kupienia za 3,8 min. To drogo. Taniej można 
było kupić gitarę Madę in USSR za 120 tys. zł. 
Pojawił się również oferent z pontonem na dwie 
osoby. Cena 1,3 min. Może być to całkiem atrak- 
cyjna oferta przed sezonem urlopowym.

Teraz samochody. Było ich dużo. Renault 14 
z 1982 r. za 19 min zł. Mercedes 250 E z 1980,30

Pojawiły się dwa ople rekordy. Pierwszy 
z 1978 r. za 27,5 min, drugi z 1980 za 19,5 . Pot­
wierdza to tylko tezę, iż zachodnie auta są wys­
tawiane z bardzo dużymi .cenami wywoławczymi. 
Audi 80 z 1982 r. kusiło przechodzących ceną 40 
mjn. Samochód był jednak malowany. Nie wia­
domo więc w jakim stanie była karoseria. Naj­
tańsza byłaładaz 1977 r.za5,4mln. Pojawił się 
samochód dostawczy nysa z 1978 r. za 12,5 min. 
Wołga1991 r. kosztowała48min) z1974jużtylko 

5 min Ford granadaz 1978 r. był do nabycia za 
13,3 min. Szwedzkie volvo 340 z 1983 r. koszto­
wało 38 min. Biorąc pod uwagę rok produkcji 
i solidność wykonania tych aut, cena nie była 
wygórowana. Najdroższym samochodem był 

2J0,L 2 1986r' Za 76 mln Zt- P°lskie 
samochody były w mniejszości. Fiat 126 p z 1985 
r. kosztował 16 min, 125 p kombi z 1984r. -10,5 
min. Inny egzemplarz z 1986r. kosztował 18 min.

amat«ramóaJa°.n“eInie ,oiekawostka. Ewentualny 
rowanu z 9letcty kompletnie umundu-
czv i b7najmniej nie w mundur radziecki 
bvłoPw»łni;7Cr'■ ni?miacki lub belgijski i aby nie 
hiszoa^<Jki^|OnCI JP^ął ściągnąć się pasem armii 
skieP * ?' C7ba"26 kto“ Pr°f°ruj0 amerykań- 
oczvwiści» e.W|.barwacb maskujących. Do tego 
naszvwk°i ICh°^e sPodnia oraz gustowne 

,Mo2n* WIS’0 b7,° mianować się żoł- 
rzem p p!ecbotX morskiai lub spadochronia­
rzem Przyjemność ta kosztowała od 85 do 120 
iy&. zf.

ZB

Giełdowy kogel -mogel
Odnoszę wrażenie, że legnicka giełda staje 

się powoli ważnym składnikiem życia towa­
rzyskiego. Przychodzą ludzie Aby pooglądać 
wystawione towary oraz innych ludzi. A nuż 
spotka się sąsiada lub kolegę z pracy? Jest też 
giełda dobrym pretekstem do prezentacji mody, 

ez kompleksów i ze wszystkich stron można 
pokazać to co się ma najlepszego. Niedzielna 
giełda była pod tym względem prawdziwie letnia. 
Dostosowali się sprzedawcy. Oferta była wy­
jątkowo bogata.

Tureckie swetry z akrylu były w cenie 170 tys. 
zł. O ich walorach pisałem ostatnio. Zauważy­
łem bardzo ładny niemiecki express do kawy. 
W cenie 290 tys. zł. Z roczną gwarancją. Dla 
amatorów muzyki były walkmanyfirmy INTERNA­
TIONAL w cenie 100 tys. zł. Jeżeli ktoś zapobie­
gliwy chciałby nabyć zimowe okrycie to mógł 
kupić kożuch za jedyne 1,7 min zł. Co prawda 
wykonanie i krój nie zachwycały, alezawsze... Dla 
smakoszy, oprócz szaszłyków i kiełbasek był 
dostępny kawior. W cenie 40 i 50 tys. zł. Sprze­
dawca był chyba pod naciskiem potrzeb finan­
sowych bo koniecznie chciał "©pchnąć" puszki. 
Odszedłem już spory kawałek a on jeszcze krzy­
czał za mną, że opuści cenę. A swoją drogą na 
giełdzie można dostać prawie wszystko. 
Utwierdziłem się w tym mniemaniu, gdy ujrza­
łem wystawione na sprzedaż... petardy. Takie 
niewielkie "ołóweczki"o długości 7 cm. Wyrób był 
rzecz jasna niemiecki. Cena jednej sztuki 2500 zł. 
Właściwie jeszcze nie jest mi potrzebny, ale 
zwróciłem na niego uwagę. Wspaniale wykonany 
o miłej kolorystyce wózek dziecinny. W cenie 1,7 
min zł. To atrakcyjna propozycja dla rodziców 
Mimo wysokiej ceny. Baterie płaskie produkcji 
radzieckiej kosztowały 2500 zł. Wiertła można 
było kupować na kilogramy. Za jedno właściciel 
żądał 1500 zł. Pojawiła się nowinka - płyty kom­
paktowe i to na dwóch stoiskach. Tyle że reper­
tuar raczej ubogi. Gorąca samba i upadły przebój 
ubiegłego lata lambada były w cenie od 100-120 
tys. zł. Nie kupiłem. Po pierwsze nie mam od­
twarzacza. Po drugie nigdy nie nauczyłem się 
tańczyć samby i lambady. Chyba, że moja part- 
nerka miałaby na nogach francuskie stylonowe 
rajstopy z ekscytującym wzorkiem. Wszystko
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nawiążemy współpracę

Prof.M.Przyłęcki (WSSP - Wrocław, 
Katedra Konserwacji Zabytków) po raz 
pierwszy zetknął się z tą sprawą (odkry­
ciem podziemnego korytarza podczas 
remontu siedziby loży w 1882 r.). Jednak 
uważa, że warto kopać. Tym bardziej, że 
są to badania, któ'e nie niszczą budynku.

Dr G.Kaske (przew. Legnickiego 
Tow. Historycznego w Wuppertal - Niem­
cy) nie zajął stanowiska.

Z.Kurzeja (Wojewódzki Konserwator 
Zabytków) uważa, że korytarz jest tviko 
pozostałością po stojącym tu wcześniej 
budynku. Fragment starej piwnicy, czyli 
nic szczególnego. Nie ma, poza tym, 
pieniędzy na prowadzenie robót 
wykopaliskowych.

R.Eysmontt (autor “Studium histo- 
ryczno-urbanistycznego Legnicy") był 
zaskoczony tą informacją. Uważa, że ba­
dania byłyby wartościowe.

dokąd odeszli? Oto kolejna karta w histiorii 
naszego miasta. A może w jej zapisaniu 
pomogą nam czytelnicy?

W sobotę, 27 kwietnia, o godz. 11.00 członkowie KPN rozpoczęli w Legnicy akcję 
zamalowywania napisów "granica posta" umieszczonych na murach otaczających 
tereny zajmowane przez Armię Radziecką. Umieścili tam również kilka własnych haseł. 
Niestety, nie obyło się bez błędów ortograficznych. Wstyd Polacy Niepodlegli!

TELEFAKSY
KSEROKOPIARKI

Hańskiego zrzeszenia podjęto 25 kwietnia na 
kolBjncj sesji legnickiego sejmiku.

Sejmik Samorządowy w Legnicy nie akce- S 
pfllir* m ib-i i łZ^oiz-,, •<-» nr^ ----- .r.< « — 1 i J _ SB

niego jako jedyny w kraju; sprzeciwiając się 
7-- _____

skiemu związkowi sejmików praw reprezen­
tanta gmin.

r ;

również uprawnjenia do decydowania w 
sprawie projektu budżetu państwa. Istnieje _ 
więc obawa, że Sejmik w Legnicy, jako nic ffi 
należący do zrzeszenia, może ucierpieć przy |j 
rozdziale pieniędzy.

Tydzień Ziemi młodzież w I LO w Lubinie 
zakończyła I Festiwalem Piosenki Ekologicznej 
‘Zielono śpiewanki nocą". Choć pedagogom 
włosy na głowie stawały ze zgrozy, wszystko 
przebiegło sprawnie i bez ekscesów. Goście 
zagrali i szlachetnie pobrali pieniądze 
wyłącznie za koszta podróży. W konkursie 
przyznano nagrody, a to dzięki hojności 
sponsorów. Co ciekawsze - wśród nich znalazły 
się prawie same sklepy i małe hurtownie. 
Wielkie zakłady pracy wyśmiały dzieci 
zabierające się za organizację festiwalu. Oj, 
nieładnie panowie, przecież tym dzieciom 
wystarczyłaby nawet niewielka pomoc. Może 
by tak patrzeć dalej niż na koniec swego nosa.

W konkursie w kategorii piosenki 
balladowej nagrodę zdobyła Katarzyna Pfaiffer 
z Legnicy, w kategorii piosenki rockowej ‘Star 
spoczynku" z Chojnowa i ‘Liberum veto” 
z Lubina.

Impreza cieszyła się dużą popularnością 
wśród lubińskiej młodzieży. Dotarli nawet 
goście z Chojnowa, Jawora, Złotoryi, Bo­
lesławca. Nie zabrakło dwóch hindusów, którzy 
opowiadali o tajnikach jogi. Całe ekologiczne 
święto zakończyło się w sobotni wieczór 
koncertem grupy ‘Maria Nefeli". Nie byłoby źle, 
gdyby ta impreza stała się w Lubinie tradycją.

(ska)

W sobotę i niedzielę w lubińskim I LO 
odbyły się ekologiczne czadowanki. W sali 
gimnastycznej zagrały m.in. Maria Nefeli 
i Dis Kręcz, a atmosferę imprezy tworzył 
kurz, "zapach" rozkładającego się potu oraz 
pani nazywająca publiczność "swołoczą, 
która zrobiła burdel ze szkoły". Z panią tą 
odbyłem interesującą rozmowę:

- Kim pan jest?
- A pani?
• Jestem organizatorem i chciałabym wie­

dzieć kto przychodzi do naszej szkoły.
- Dzień dobry. Nazywam się Jarosław 

Ogrodnik.
Tu znajomi przedstawiają mnie jako dzien­

nikarza ‘TO'1
- Pan jest redaktorem ‘TO"
- Tak.

Po tej rozmowie pani organizator 
podeszła do innej organizatorki i wskazując 
na mnie palcem powiedziała: “Ten pan jest 
wobec mnie arogancki. Przedstawił się jako 
redaktor "TO".

Droga pani W.l Jeśli przedstawienie 
się pani jako dziennikarz naszego tygo­
dnika uwłacza pani dumie bądź god­
ności, to przepraszam I obiecuję, że 
.więcej nie będę.

Z poważaniem
Jarek Ogrodnik.

27 kwietnia w Jaroszówce odbył się 
piknik legnickiego klubu CB. Organizatorzy 
zadbali by uczestnicy byli syci i zadowoleni. 
Wśród atrakcji m.in. -.pieczenie barana, 
konkursy dla użytkowników CB - konkurs 
wiedzy o CB, dla pięknych pań - rzut koł­
kiem na odległość t najmłodszych - biegi 
w workach, jedzenie ptysi bez użycia rąk, 
oraz przejażdżka bryczką.

Piknik był świetną okazją, by ci, którzy 
znają tylko swoje głosy, poznali się oso­
biście. Impreza miała charakter otwarty 
i uczestniczyli w niej goście z Lubina, 
Złotoryi, Rościszewa oraz z Francji.

informacja o poszukiwaczach skarbów 
ryjących kilofami podwórka była, chyba, 
dziennikarską kaczką podrzuconą nam 
przez dowcipnego kolegę. Natomiast piwni­
ca, o której pisaliśmy istnieje naprawdę. Nie 
był to żart primaaprilisowy. Realny jest 
również lęk obecnego zarządcy budynku. 
Co by się stało, gdyby ktoś niepożądany 
wkradł się do posesji i zaczął rozbijać 
ściany?

Warto by było jednak przeprowadzić 
badania pod okiem fachowców. Choćby po 
to, by lepiej poznać historię tej ziemi. Wszak 
me jesteśmy pierwszymi, którzy tu mie­
szkają. Od lat zresztą krążą plotki o pod­
ziemnych połączeniach pomiędzy naj­
starszymi budynkami Legnicy. Do tej spra­
wy mamy nadzieję wrócić w najbliższej 
przyszłości.

Lecz co dalej z tajemnicą masońskiej

Masoni
w Legnicy pj
Zabili nam sporego ćwieka nieszczęśni tomałCnZ^eT6’J?ie kopa(5? Ó opinię na ten 

masoni. Zniknęli prawie bez śladu z historii temat poprosiliśmy naukowców.
naszego miasta. A przecież wiemy, że w Le­
gnicy działały dwie loże. Jedna z nich - 
"Pitagoras" pozostawiła po sobie budynek 
przy ul.Piastowskiej, kryjąc być może taje­
mne przejście. Druga loża miała swoją 
siedzibę gdzieś w okolicach pl.Słowiań- 
skiego.

Przedwojenne monografie i przewo­
dniki po Legnicy nie rozpisują się na temat 
wolnomularzy. Ich autorzy ograniczają się 
jedynie do wzmianek - owszem byli, tu i tu 
mieli swoją siedzibę. I tylko tyle. Czyżby 
masoni aż tak ukrywali się przed nie­
wtajemniczonymi? A może ich działalność 
była tyiko fikcją? Kim byii, skąd przyszli,

nych zakładów.
Mimo wszystko dyskusja była gorąca 

i pełna emocji. Przedstawicielki obu kopalni 
musialy odpowiedzieć na wiele konkre­
tnych pytań i zarzutów, które niewiele miały 
wspólnego z młodzieńczą niefrasobliwo­
ścią. ,

Z dużym aplauzem spotkało się hasło 
przewodniczącego Ligi Ochrony Przyrody 
Andrzeja Sztachetki - "Nie wierzcie! Badaj­
cie! Szukajcie sami! Rozglądajcie się uwa­
żnie dookoła!

Młodzi ludzie zadawali pytania doty­
czące kar dla zatruwających środowisko 
zakładów, śmiertelności noworodków, i in­
nych zasadniczych kwestii. Najwięcej 
konkretnych informacji przyniosły odpo­
wiedzi pani Marii Herman. Poinformowała 
ona m in, że w tym roku zamknięto POM 
w Jaworze, w którym wykorzystywano radio­
aktywny żużel, że huty miedzi zostały 
obłożone wielomiliardowymi karami. Burz­
liwe oklaski wywołało stwierdzenie p.,Her­
man: "Nie będzie eksploatacji węgla brunat­
nego w woj. legnickim z powodu braku 
opłacalności jego wydobycia".

Jedno z ostatnich pytań podsumowało 
wymowę całego sejmiku ekologicznego. 
“Czy ja dożyję do czasu, gdy szkody 
w środowisku na naszym terenie zostaną

Nowy wymiar 
braterstwa broni

czas toterefa^Tak dotych’

oadnictY został c ■ t ■’ Dry 14 kwietnia na- MWfisasgj&ffiagi

Zasadnicze pytania
Rosną nowe pokolenia. Pokolenia, 

których życie upłynie najprawdopodobniej 
w skrajnie zanieczyszczonym środowisku 
naturalnym. Może dlatego idee ekologiczne 
najszybciej szerzą się wśród młodzieży.

19 kwietnia w i LO w Lubinie odbył 
się sejmik ekologiczny zatytułowany “Ska­
żenie środowiska a zdrowie człowieka . 
Oficjalnymi organizatorami byli: Liga 
Ochrony Przyrody, prof. O.Wierzbicka i kla­
sa III d. Młodzi ludzie zaprosili wielu gości: 
przedstawicieli władz miejskich i wo­
jewódzkich, największych zakładów z na­
szego terenu, lekarzy oraz osoby zajmujące 
się -skutkami olbrzymiego wzrostu zanie­
czyszczeń. Choć publiczność przybyła 
tłumnie (również z innych szkół Lubina), 
goście dopisali znacznie słabiej. Czyzby 
dorośli nie czuli się w obowiązku udzielić 
odpowiedzi młodszym pokoleniom? Z naj­
większych trucicieli do I LO tylko ZO 
"Rudna" i ZG “Polkowice" przysłali swoich 
przedstawicieli. W trakcie trwania sesji 
goście chyłkiem opuszczali salę, >P°d 
koniec pozostał tylko zawsze aktywny E. Za­
czyński, przewodniczący sejmiku samo­
rządowego oraz zastępca dyrektora wy-

miód, 
man i przedstawicielki wyżej wymienio- przedstawicieli kopalń.

wodował, iż nadjechał policyjny radiowóz. Wspól­
nymi siłami funkcjonariuszy i kadeta zatrzymano 3 
napastników. Postępowanie w toku.

Postrzelony żołnierz?
Było to tak. Policja otrzymała oficjalną infor­

mację od strony radzieckiej, iż 8 kwietnia ok. godz. 
Z.30 wartownik pełniący służbę został postrzelony 
przez nieznanych sprawców posługujących się 
samochodem polonez. Polskie władze otrzymały 
jako dowód rzeczowy przestrzeloną kamizelkę kulo­
odporną rzekomej ofiary zamachu. Bliższe oglę­
dziny wykluczyły jednak ewentualność powstania 
otworówwwyniku działania pocisku z broni palnej. 
Również wizja lokalna na miejscu zdarzenia nie | ,’ 
uprawdopodobniła tezy o zamachu. Nie nam sądzić i 
jak było naprawdę, lecz sprawa sama w sobie jest ' 
bulwersująca.

Klub Wodny w Kunicach zaprasza śoie- 
wających. żeglarzy do udziału w Przeglądzie 
Piosenki Żeglarskiej "Shanties '91".

8 i 9 czerwca soliści i zespoły zaprezentować 
będą mogli własne kompozycje lub stare i nowe 
szanty.
Zgłoszenia przyjmuje Klub Wodny LOK pod 
adresem 59-216 Kunice, ui. Słoneczna 3, 
tel. 811-70.

CB Radie
News

Do Trybunału Konstytucyjnego zamierza jj| 
wystąpić Wojewódzki Sejmik Samorządowy L-, ■ * * *
w Legnicy z wnioskiem o rozpatrzenie, czy ® 
istnienie Krajowego Sejmiku Samorządów fc ....... _ ,
Terytorialnych w Poznaniu jest zgodne zKon- Śs Nie istnieje w i oisce prawdziwa łoza
stytucją i ustawą o samorządzie terytorialnym. Riasońska. Być może powstanie, gdyż 
Uchwalę o potrzebie zbadania legalności poz-M.I]l®d,®wno,.90Ścił u nas Mistrz Loży 

-------- . .r 71 Wielkiego Wschodu. W niedalekim od Leg- 
nicy Wrocławiu prężnie działa Zakon Różo- 

I krzyżowców - jednych ze spadkobierców 
ptpje Sejmiku Krajowego i nie przystąpił do S tradycji wolnomularstwa. Powstaje również 

Rotaiy Club oraz Zakon Nowych Templa- 
łączeniu samorządów i przyznaniu póznań- duszy. Do towarzystw tych należą (podob- 
-<-•-------- •- ■ - ■ ■ r J nie jak do masonów) ludzie zamożni i wply-

® wowi. Może zainteresują się dziedzictwem 
“Krajowemu Sejmikowi przyznano | swoich duchowych poprzedników?

Zbigniew Budych 
Jarosław Ogrodnik
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Czy zawsze do 
trzech razy sztuka?

DRUGIE 
NARODZINY

TV LUBIN
Już w najbliższy poniedziałek, 6 maja, 

po wielomiesięcznej przerwie, wraca na 
lokalną antenę program lubińskiej telewizji. 
Czy na stale, czy też będzie to kolejny epi­
zod na - jak się okazuje - nadzwyczaj wyboi­
stej drodze zmierzającej do likwidacji 
państwowego monopolu w emisji obrazków 
z dźwiękiem?

Na dobrą sprawę wszystko zaczęło się 
za zamkniętymi drzwiami partyjnego 
komitetu w Legnicy, gdzieś na przełomie lat 
87/88. O dzieleniu się władzą, ani tym 
bardziej - Boże broń! - jej oddawaniu ów­
czesnej opozycji jeszcze nie śniono w naj­
bardziej nawet koszmarnych snach sekre­
tarzy. Głośno natomiast wyrażano niezado­
wolenie z niezaspokajającego aspiracji i am­
bicji ówczesnych włodarzy udziału tematów 
realizowanych na terenie legnickiego w tele­
wizyjnych programach. Tylko Wrocław, 
Wrocław i jeszcze raz Wrocław - mówiono. 
Nie bez racji zresztą.

- Trzeba kupie sprzęt do produkcji 
programów, realizować je poza wro­
cławskim ośrodkiem, a gotowe już relacje 
przekazywać do Wrocławia lub Warszawy - 
przekonywał legnicki korespondent TVP, 
Grzegorz Żurawiński. Tyle, że wydatek to 
spory i wyłącznie dolarowy (tak, tak - miało 
to wtedy, w epoce walki o najskromniejszy 
nawet odpis dewizowy swoje znaczenie). 
- Ile? - pytano. - Najmarniej, noo... kilka­
dziesiąt tysięcy dolarów! Taak. Koniec 
tematu.

A jednak! Jesienią 1988 roku egzeku­
tywa KW PZPR w Legnicy podejmuje 
uchwałę o zakupieniu w pełni profesjonal­
nego sprzętu reporterskiego i wyposażenia 
weń placówki TVP w Legnicy. Oczywiście - 
tak to było - nie z funduszy PZPR lecz... 
KGHM.

Realizacji partyjnego postanowienia 
dopilnować mieli towarzysze: Krzysztof Jeż 
(sekretarz KW), Jan Uniatowicz (członek 
egzekutywy KW, przewodniczący komisji 
miedziowej i I sekretarz w ZG "Lubin") oraz, 
Witold Parchimowicz (dyrektor ekonomi­
czny KGHM czyli kasą). Wsiedzibie legnie^ 

kiego korespondenta rozpoczęto remont 
przystosowujący ją do nowej roli - miejsca 
produkcji telewizyjnych programów.

Zamówiony za pośrednictwem telewi­
zyjnej centrali w Warszawie supernowo­
czesny sprzęt miał zostać dostarczony 
z Wiednia za kilka miesięcy.

Wiosną 1989 roku najnowocześniejszy 
na świecie zestaw reporterski systemu Beta- 
cam SP (kamera, stół do montażu oraz 
sporo wyposażenia dodatkowego) kosztu­
jący łącznie 130 tysięcy "zielonych" trafia 
do... Wrocławia. I tam juz zostaje. Jak uzgo­
dnili to ze sobą bossowie wrocławskiej tele­
wizji i KGHM, do dziś jest tajemnicą. 
Zwłaszcza - co, kto i komu obiecał? Nie- 
pomagają interwencje legnickich sekre­
tarzy. Cóż, to już czas “okrągłostołowy". W 
kombinacie wiedzą zresztą od dawna, że to 
oni dysponują realną władzą.

Zbliżają się pamiętne, czerwcowe 
wybory do Sejmu i Senatu. Startujący do 
senatorskiego fotela Witold Parchimowicz 
obiecuje lubinianom własną, lokalną tele­
wizję. Wybory przegrywa z kretesem, lecz 
obietnicy... dotrzymuje, czego nie da się 
powiedzieć o pozostałych konkurentach. 
We wrześniu nadajnik telewizyjny na stadio­
nie "Zagłębia" retransmituje już obraz z sate­
lity .przez 24 godziny na dobę. Pojawia się 
technicznie już realna, pokusa - a może by 
tak własny program lokalny?

Koordynujący telewizyjną inwestycję 
inż. Jerzy Tenerowicz z Zakładu Doświad­
czalnego KGHM proponuje współpracę 
Grzegorzowi Żurawińskiemu. Ten mówi tak, 
ale.... Potrzebna jest kamera, montaż, jakieś 
studio. I pieniądze na realizację programów. 
Może pomoże telewizja, przecież używa na 
co dzień waszego sprzętu?

Pięć dni po tej rozmowie, 26 listopada 
1989 roku, nadajnik w Lubinie posłał w eter 
pierwszy w Polsce program zrealizowany 
poza państwową telewizją! Prawda, z dwu­
godzinnym opóźnieniem, ale - jak się póź­
niej okazało - ta właśnie niedziela była 
najchłodniejszym i najbardziej śnieżnym 
dniem nadchodzącej zimy. Na stadionie 
"Zagłębia" zabrakło prądu. Zaczęło się od 
retransmisji meczu; który poprzedniego 
dnia w Krakowie rozegrali z "Wisłą" piłkarze 
“Zagłębia". Mecz przegrali, a dla TV Lubin 
zaczął się okres wielkiej improwizacji.

Wiosną 1990 roku udział własnych 
programów w emisjach z lubińskiego sta­
dionu zwiększył się, do około 10 godzin 
miesięcznie. Nadal wszystko było jedną 
wielką prowizorką. Program realizowały 
wrocławskie ekipy telewizyjne, we Wro­
cławiu odbywał się montaż i... rozliczanie 
pieniędzy. Nie było kamery, studia, etatów, 

a właściwie to i pieniędzy. Owszem, MKS 
"Zagłębie" rachunki wystawione przez OTV 
Wrocław płacił, ale z “jakiej paki" - Bóg raczy 
wiedzieć. 10 milionów dołożył prezydent 
Maraszek i odchodząca Rada Narodowa, 
ale i tak wiadomo było, że program chodzi 
na “wariackich papierach".

Brakowało przede wszystkim sprzętu 
do realizacji. Niestety, pierwsza próba odzy­
skania kombinackiej własności podjęta na 
własną rękę przez inż. Tenerowicza skoń­
czyła się po spotkaniu “oko w oko" z nową 
szefową wrocławskiej telewizji, Barbarą 
Trzeciak - Pietkiewicz. - Pomożemy wam, 
ale nic nie damy. Sprzętu mamy nadal za 
mało, a przecież robimy również programy 
dla was. Tyle mniej więcej usłyszał 
rozmówca naczelnej redaktorki wrocła­
wskiej TV. Nie pomógł argument, że dziw­
nym jest płacenie za pracę własnych 
urządzeń, przekazanych telewizji bez­
płatnie. - No, możemy wam wypożyczyć 
jedną kamerę, ale nie Beta-cam, lecz tylko 
Super-VHS. O montażu, nie ma mowy- 
usłyszał na odchodne inż. Tenerowicz.

Kilka tygodni później stało się to, co się 
stać musiało. Powyborczy (samorządy!) 
program TV Lubin, był ostatnim. Jak na 
ironię, wybory wygrali ci, którzy reprezentują 
Komitet Obywatelski "Solidarność" do pro­
gramu wyborczego wpisali rozwój... lokalnej 
telewizji! Cóż, los bywa przewrotny.

Dyskusje o przyszłości lokalnej telewizji 
w Lubinie trwały wiele miesięcy. Ucze­
stniczył w nich wojewoda, deklarowali zain­
teresowanie i wsparcie członkowie Rady 
Pracowniczej KGHM, prezydent Lubina, 
miejscy radni i szefowie “Zagłębia". Gdy na 
stadionie doszło do spotkania "na szczycie" 
(to dopiero był miting - wojewoda, prze­
wodniczący wojewódzkiego sejmiku, 
przewodniczący Rady Pracowniczej i "Ge­
nerał" KGHM, przewodniczący Rady Mia­
sta i dwaj prezydenci, prezes “Zagłębia" - 
nie wymieniam wszystkich), wydawało się, 
że wszystko jest sprawą tygodni i TV Lu­
bin wróci na antenę. Było inaczej.

Od jesieni 1990 cło wiosny tego roku 
działo się niewiele. Jeśli juz, to tylko 
w gabinetach i na posiedzeniach. Po kilku 
przymiarkach, dopiero w kwietniu zadecy­
dowano - lubińska TV będzie spółką pry­
watną! Założycielami są KGHM (24% 
udziałów), Urząd Miasta w Lubinie (12,5%) 
i MKS "Zagłębie" (12,5%), reszta na sprze­
daż, ale tylko dla "niepaństwowych" i za­
sobnych w pieniądze. Minimalny pakiet do 
kupienia to 10 udziałów za 150 min zł. Pro­
test Komisji Górniczej "Solidarność" 
przeciw... prywatyzacji (czyżby wyszło 
szydło z worka?) na razie nie poskutkował.

Papier jest jednak cierpliwy. Atramentu 
też najwyraźniej nie brakuje. Na razie bo­
wiem, od decyzji jeszcze nic nie przybyło. 
Wiadomo tylko, że ludzie Tenerowicza 
podjęli we Wrocławiu kolejną próbę 
odzyskania sprzętu będącego własnością 
KGHM. Sprzętu, który użytkowany przez 
telewizję opłacany jest przez... kombinat 
(dywidenda, amortyzacja). Drugi start TV 
Lubin odbędzie się w warunkach, w których 
pierwszy sie zakończył.

MARCIN TKACZ
■■Z—. .................. ■ '

Telewizja Lubin 
kanał 51

Poniedziałek
6 maja 1991

15.55 Witamy z Lubina
16.00 Kabaretowa Gala czyli “Krajo­

braz po bitwie". Gwiazdy kaba­
retu na Satyrykonie'90

17.00 Studio Samorządowe -Wpro- 
gramie: Edward Zaczyński, 
Robert Raczyński i... Mikę Old- 
field. Program z telefonicznym 
udziałem widzów, tel. 47-85-55 
i 47-85-56

18.00 Goście TV Lubin (1) m.in.: 
przed Festiwalem Piosenki 
Francuskiej, nowi w prasie, 
piosenki "Lombardu" oraz frag­
ment programu “Zimy żal" 
(piosenki Przybory i Wasow- 
skiego w rewelacyjnym wy­
konaniu aktorów teatru "Ram­
pa")

19.30 “Jeden z trzech" czyli film na 
życzenie:

- “Sztuka kochania"
- "Piłkarski poker"
- “Marcowe migdały"

21.00 Goście TV Lubin (2)
21.45 “Jeden z trzech" (2) czyli film 

na życzenie:
- “Most na rzece Kwai"
- “Bestseller"
- "Akademia policyjna"

Filmy do programu “Jeden 
z trzech" wybierają telewidzowie 
dzwoniąc w godz. 15-17 na numer 
47-85-57

Obuwie damskie na sezon wiosenny i letni - • SAMOCHODÓW ZE szwa ipadii
zapraszamy do Sklepu Firmowego' RÓWNIEŻ NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIfmic
Legnica ul.Wrocławska 13 (wejście od ui.Lenina) wienie

ście zalety. Pozwala na nieograniczone 
wyśmiewanie innych i stanie w polity­
cznym cieniu. Wytykanie innych nie 
zawsze czystymi palcami ma wielole­
tnią tradycję i zasięg międzynarodowy. 
W Ameryce śmieją się z Polaków, w An­
glii z Irlandczyków. Z kogo śmiejemy się 
w Polsce lat dziewięćdziesiątych? Z Mu­
rzynów, a raczej z tego, jak sobie 
wyobraża ich artysta kabaretowy.

Ostatnio nieźle sprzedaje się również 
piosenka aktorska. (Bajor, Edyta Geppert). 
Jak wykorzystać w chałturze popularność 
tej formy pracy aktorskiej? Należy przede 
wszystkim zadbać o teksty. Niech będą 
ambitne, by dowartościować publiczność 
i takie, by nikt nie śmiał ręki podnieść. 
Najlepiej wieszcz, choć czasem wystarczy 
klasyka-Tuwim, Gałczyński, Kofta.

To tyle jeśli chodzi o treściową za­
wartość chałtury. Pozostaje jeszcze forma. 
Tutaj większość aktorów nie ma proble- 

■ mów. 4 lata PWST (najlepiej uczelnie 
warszawskie) oraz kilka lat praktyki po­
zwalają na opanowanie > szerokiej7 gamy 
środków artystycznego wyrazu. Technika 
to rzecz cudowna. Przy jej pomocy można 
zręcznie zatuszować braki talentu, czy tzw 
Aktorskiej Iskry Bożej. Przy pomocy tech­
niki można również sprawić, by głosik 
cieniutki i nieciekawy, wydał się dobry i in­
teresujący.

CHAŁTURA 
Z GWIAZDĄ

Aktorom nie powodzi się najlepiej. 
Czasem trzeba dorobić do niskich gaz 
i wyruszyć w Polskę. Na tzw. chałturę. 
Oczywiście najlepiej w aureoli gwiazdy.

Przepis na show - chałturę jest prosty:

Składniki: gwiazda (w dowolnej ilości i ja­
kości), akompaniator (sprawny).

Wykonanie: Gwiazda (w aureoli sławy) wi­
ta publiczność, publiczność wita gwiazdę 
burzą oklasków. Po ceremonii powitania, 
awiazda przypomina widzom, że autorami 
wykonywanych przez nią tekstów są 
twórcy znani i uznani. Następnie akom- 
□aniator rozpoczyna grę na instrumencie. 
Gwiazda śpiewa. Publiczność bije brawo. 
Następnie akompaniator rozpoczyna grę 
na instrumencie. I tak dalej...
Przy dwóch awiazdach i jednym akompa- 
niatorze wzrasta liczba możliwych kombi­
nacji do: I gwiazda - monolog, II gwiazda 
monolog, dialog gwiazd, I gwiazda plus 
akompaniament, II gwiazda plus akom­

paniament, gwiazd1' I i II plus akompania­
ment. Możliwości - ani. gwiazdy, ani akom­
paniamentu, oraz - akompaniatora solo - 
nie są raczej wykorzystywane w chałtu­
rach. Choć wydają się interesujące.

Wciskanie chałtury

Bywają oczywiście chałtury bardziej 
urozmaicone. Na przykład te, szczególnie 
rozpowszechnione w czasach propagan­
dy sukcesu. Bilety na te widowiska wcis­
kano robotnikom po znacznie obniżonej 
cenie, różnicę między wpływami a kosz­
tami pokrywając z funduszu socjalnego. 
Na takich gościnnych występach obejrzeć 
można było gwiazdy polskiej piosenki - 
np. Hulewicza i Majewską, a także komi­
ków, prestidigitatorów, duet karzełek - ko­
bieta - guma, czy też rewelacyjną tresurę 
węża boa.

Czasy dotacji skończyły się, robotnicy 
już nie chcą "kultury". Chałturę najlepiej 
obecnie się wciska tzw. inteligencji, czyli... 
no właśnie.

Gdzie najlepiej sprzedają się aktorzy?

Tradycyjnie w kabarecie (Kabaret Olgi 
Lipińskiej, Tey, Elita, Pod Egidą i kilka in­
nych). Jeśli kabaret - to najlepiej polity­
czny. Ten jest na topie od lat. Ma oczywi­



Legnica, ul. Ańielewicza 7a

CZY SZKOkY ZBANKRUTUJĄ?

(gru) i

WIŁŁ

szeniu i tworzenie nowej placówki w mo­
mencie, gdy nie ma żadnych ustaleń praw­
nych, byłoby ryzykanctwem. Oczywiście, 

szkół społecznych, 'powrócimy do tego 
pomysłu.

Na szczęście, społeczna szkoła pod­
stawowa w Lubinie działa nadal, mimo 
tarapatów w oświacie. Dzieci i rodzice są 
nadal zadowoleni. Od września ruszają 
nowe oddziały. W klasie czwartej zostały 
jeszcze 4 miejsca.

(ska)

ne. W wypadku choroby nauczyciela, le­
kcje me będą się po prostu odbywały - nie 
™ z.£ze9° płacić godzin nadliczbowych. 
Zlikwidowano stypendia, premie uczniow­
skie, odwołano wycieczki. Znacznie wzro­
sną opłaty za obiady. Do tej pory ucznio­
wie płacili tylko za produkty, z których 
przygotowywano posiłki, teraz będą mu- 
sieli pokrywać również koszty robocizny.

Dyrektorzy i nauczyciele czują się 
oszukani i zniechęceni. Oto niektóre ich 
opinie:

- "Ta sytuacja prowadzi prosto do ban­
kructwa szkół. Rząd najwyraźniej dąży 
do przerzucenia na rodziców części fi­
nansowej odpowiedzialności za szkoły".

- "Nauczyciele zawsze zarabiali niewiele. 
Teraz znowu mamy pracować za darmo. 
Sugeruje się nam, żebyśmy prowadzili 
zajęcia pozalekcyjne bez wynagro­
dzenia".

- "Okazuje się, że oświata nie ma w ogóle 
pieniędzy. Jednak na to, żeby podczas 
rekolekcji 600 tys. nauczycieli w kraju 
dostało pieniądze za "nic nie robienie" 
było nas stać".

- "Ciekawe czy w kuratoriach i MEN też za- || 
braknie na płace i opłacenie energii elek- |S 
trycznej? Nie sądzę".

W najgorszej sytuacji znaleźli ■ się fi 
obecnie dyrektorzy. Dano im wolną rękę, £ 
ale też zrzucono na nich pełną, fińanso-1 
wą odpowiedzialność za szkoły. Dyrektor 0 
dostał pieniądze, a że za mało - to jego 
problem. Przy niedoborze ponad połowy | 
koniecznych środków, nie ma nawet sen- I 
su mówić o oszczędnościach. Czy szkoły I 
mają zarabiać? A może po prostu roz- fe 
puśćmy dzieci do domow? Niech się T 
same uczą.

Niezależnie od ustroju, oświata i służ 
ba zdrowia traktowane są w Polsce do me

Te9oroczny budżet cemraTny 
został zrównoważony tylko dzięki obcięciu 
dotacji dla szkół i placówek służby 
wia. O tragicznej sytuacji ZOZ-ów oisano 
juz sporo. Teraz przyszła kolej naPśIko? 
nictwo. W legnickim kuratorium i po<£ 
h-qCk Jr P,acówkach omówiono właś- 
me budżety na rok bieżący. Wyniki sa 
wręcz katastrofalne. Dyrektorom wszylb 
h'Chiz s£kół 2aświeci)o w oczy widmo 
bankructwa. y UUIU

I LO w Lubinie na rok 1991 dostało na 
wydatki ze sfery gospodarczej 192 min zł. 
Prace nad budżetem oświaty trwały tak 
długo, że gdy go wreszcie uchwalono, 
okazało się, że szkoła wydała już 
wszystko i od kwietnia ma deficyt. W II LO 
po zapłaceniu w kwietniu wszystkich 
należności do końca roku pozostanie 
w szkole niecałe 29 min zł. Za same 
ogrzewanie opłata wynosi 45 min mie­
sięcznie. W szkole tej, w listopadzie i gru­
dniu zabraknie pieniędzy nawet na płace 
dla nauczycieli.

W szkołach podstawowych sytuacja 
wygląda identycznie. 72 dyrektorów lubiń­
skich i okolicznych szkół przygotowało list 
do rządu, w-którym skrupulatnie wyliczone 
są budżetowe braki. Większość szkół pod­
stawowych, w sferze gospodarczej jest już 
bankrutami. Podczas spotkań z dyrek­
torami, kuratorium nie dawało nadziei na 
zrównoważenie deficytu, co więcej, zasu­
gerowało, iż może on jeszcze wzrosnąć.

Niektóre .szkoły będą próbowały wy­
żebrać (dosłownie) pieniądze od zakła­
dów pracy. Co zrobią inne? W II LO w Lu­
binie, dyrekcja planuje podczas po­
siedzenia rady szkoły wystąpić z apelem 
do rodziców. Gdyby każdy,uczeń zapłacił 
po 100 tys. zł, do czerwca szkoła mogłaby 
jakoś egzystować.

Zmniejszenie funduszu płac - obok fa­
ktu, że w niektórych szkołach może za­
braknąć pieniędzy na wypłaty - ma wiele 
innych konsekwencji. Z dnia na dzień 
likwiduje się wszystkie zajęcia poza­
lekcyjne - kółka zainteresowań, zajęcia wy­
równawcze, dokształcające, rehabilitacyj-

Wspólną naukę rozpoczną od wyja­
zdu na obóz. Po ukończeniu ogólniaka 
będą mieli: uprawnienia pilota wycieczek 
krajowych i zagranicznych, zdany egzamin 
państwowy z angielskiego, umiejętność 
jazdy na nartach i gry w tenisa.

Takie założenia przyświecają progra­
mowi autorskiej klasy, która ma od wrześ­
nia powstać w I LO w Lubinie. Szkoła ta, . 
za sprawą wicedyrektorki Barbary Tokar- ; mach godzin lekcyjnych.
skiej, od lat znana jest z propagowania P------------- -------------------
i uprawiania turystyki. Teraz działalność ta jest sprawą ważną i wartą popularyzacji, 
powinna nabrać nowych rumieńców. ' Szkolnictwo średnie przeżywa kryz

Praca nad programem autorskim trwa ■ spowodowany swoją złą strukturą, . 
już od zimy. Mgr Józef Marciniszyn mówi: ”
"Głównym założeniem mojego programu 
jest prowadzenie wszechstronnego wy­
kształcenia młodzieży. Do tej pory uważa 
się, że dobry absolwent liceum ma być 
przygotowany do studiów na wyższej 
uczelni. Ja dodaję do tego biegłą umie­
jętność posługiwania się dwoma językami 
i sprawność ruchową na najwyższym po­
ziomie. W ten sposób najprędzej zbliżymy 
się do Europy - kształcąc młodzież mądrą, 
zdrową i sprawną"

Podczas czterech lat nauki, program 
turystycznej klasy autorskiej przewiduje 
obozy letnie (żeglarski, konny, językowy 
do angielskiej strefy językowej), wyjazdy 
zimowe na narty, 8-10 wycieczek rocznie. 
Pierwszy zapoznawczy' obóz rozpocznie 
się już 13 sierpnia. Sponsorowania podjął 
się Zarząd Wojewódzki PTSM. W trzeciej 
klasie, w ramach praktyk, uczniowie klasy 
będą organizowali wycieczki dla 
młodszych kolegów. Trzeba też wspom­
nieć, że obozy będą miały charakter 
szkoleniowy - uczestniczący w nich na­
uczyciel angielskiego ma prowadzić kon­
wersacje.

W programie, oprócz wszystkich 
przedmiotów ogólnych znajdą się: historia 
sztuki, psychologia, nauka giy na gitarze, 
geografia z rozszerzonym programem. 
Józef Marciniszyn pragnie odejść od 
ścisłego systemu klasowo-lekcyjnego. 
Przedmioty zostały zgrupowane w bloki- 
humanistyczny, warsztatowy, ścisły, tak, 
aby zagadnienia nawzajem się uzu­
pełniały. Np. piątek został przeznaczony 
na przedmioty warsztatowe, m.in. dwie 
dodatkowe godziny WF. Uczniowie sami 
będą mogli wybrać w tym czasie rodzaj 
ćwiczeń - karate, aerobik, tenis, taniec, kul­
turystyka. Grupa dziewcząt i chłopców 
(klasa ma liczyć 10 dziewcząt i 10 chłop­
ców) może oczywiście dokonać odrę­
bnego wyboru.

Uczniom przybędzie parę godzin 
zajęć, ale w zamian sporo zyskają Przede 

; wszystkim, co najważniejsze będą mogli 
; rozwijać własne zainteresowania w ra-

Powstawanie' programów autorskich

-----------------------------  przeżywa kryzys
. ą strukturą, de­

mograficznym wyżem i rozpadem szkół
zawodowych. Mało tego, maturzyści mają
problem z zatrudnieniem, gdyż ich wy­
kształcenie nie przystaje do żadnej 
dziedziny współczesnego życia. Programy 
autorskie próbują nagiąć przestarzałe pro­
gramy ministerialne do potrzeb rzeczy­
wistości. Niestety w tym roku powstać 
mają w województwie legnickim tylko dwa 
takie programy. Nauczyciele, którzy podjęli 
tę inicjatywę w roku ubiegłym teraz re­
zygnują z tego określenia. Dlaczego tak 
się dzieje?

"Problem jest jeden, a jego sedno 
tkwi w dziale innowacji pedagogicznych 
MEN" - stwierdza Józef Marciniszyn. Dro­
bne zmiany nie wymagają akceptacji mini­
sterstwa, ale wszelka ingerencja w podsta­
wową siatkę godzin lekcyjnych musi 
uzyskać "najwyższe" przyzwolenie. W Pol­
sce jest tylko jeden człowiek koordynujący 
sprawę programów autorskich. Jego pra­
ca polega w zasadzie na weryfikacji pro­
ponowanego programu z obowiązującą 
siatką godzin, Okazuje się, że jakiekolwiek 
poważne zmiany nie mogą być wpro­
wadzone, a żaden przedmiot wykreślony. 
Nie można zmienić układu godzin po­
między klasami, na przykład trzeba wy­
kładać geografię przez cztery lata po jed­
nej godzinie tygodniowo, zamiast uczyć jej 
przez dwa lata po dwie godziny. "Czy w ta­
kim razie jest to jeszcze mój proaram? 
Mój, czy pana Nadolnego?" - pyta“józef 
Marciniszyn. Ministerstwo żąda pozosta­
wienia całej siatki godzin i uznania przed­
miotów dodatkowych za nadobowiąz­
kowe. Co to za program, w którym naj­
ważniejsze dla jego profilu elementy mają 
być uznane za nadobowiązkowe? Roz­
mowy w ministerstwie przypominają pole 
bitwy, walczy się o każdą godzinę i każdy 
pomysł. Deklarację o większej samo­
dzielności nauczycieli i dyrektorów są tylko 
pięknymi słowami.

“ze strony kuratorium też nie spotka­
liśmy się z większym zainteresowaniem" - 
dodaje nauczyciel.

"Nie jestem przekonany , czy pani ku­
rator wie coś o naszym programie. Wizyta­
tor ds. ogólniaków nie potrafił udzielić nam 
żadnych informacji. Nie odwiedził zresztą 
naszej szkoły od września."

Pomimo przekazania wiadomości do 
kuratorium, klasa autorska z lubińskiego 
LO nie została ujęta w aktualnym infor­
matorze.

Zastanawia pytanie, dlaczego pro­
gramy klas autorskich nie mogą być za­
twierdzane przez kuratorium. Znacznie 
odciążyłoby to pracę ministerstwa i uproś­
ciło procedurę. Jednak centralna biuro­
kracja nie łatwo oddaje swoje zdobycze.

Program lubińskiej klasy autorskiej 
jest zapięty na ostatni guzik. Dzieci i ro­
dzice zdecydowanie zainteresowani tym 
projektem wraz z Józefem Marciniszynem 
czekają na zatwierdzenie programu przez 
ministerstwo. Do 1 czerwca musi przyjść 
odpowiedź. Pozostaje nam trzymać kciuki. 
Na całe szczęście są jeszcze ludzie, którzy 
chcą walczyć o swoje pomysły.

Małgorzata Skórska

Aha, byłbym zapomniał. Chałtury robi 
się bez własnej ekipy technicznej. Jej 
wykorzystanie niepotrzebnie podwyż­
szyłoby koszty własne. Światło i»dźwięk 
można zrobić dobrze u siebie, w War­
szawie. Na prowincji wystarczy, żeby było 
widać i słychać. Prowincjuszom musi 
wystarczyć, że mogą zobaczyć gwiazdę. 
I niech się cieszą, bo na drugi raz gwiazda 
może nie przyjechać.

PS.I. Takie refleksje nasunęły mi się pod­
czas gościnnych występów Adrianny 
Biedrzyńskiej i Pawła Dłużewskiego.
Impreza pod tytułem "program artys- 
tyczno-kabaretowy w wykonaniu..." odbyła 
się 25 kwietnia w. Domu Oficera. Zorgani­
zował ją WDK, a sponsorował Zakmat - 
Polkowice.
PS.II. Bardzo żałuję, że dotąd nie zna­
lazłem się na1 widowni legnickiego kaba­
retu "Stara Żaba". Z opowieści moich zna­
jomych wynika, że jest to jedyny kaba­
ret z prawdziwego zdarzenia, jaki widzie­
li w tym mieście. Raz lepszy, raz gorszy, 
ale zawsze kabaret.

I jeszcze coś. Poziom każdego 
spektaklu1 zależy od kwalifikacji zawo­
dowych aktorów. Dobry aktor zagra każdą 
rolę, również rolę kelnera. Zły aktor potrafi 
tylko odgrywać rolę gwiazdy.

Jarek Ogrodnik 

sponsorowana gz_ez P,«d„gblotsh>o Wielobranźowe

EDUKACYJNA
NIEWIADOMA

Niedawno podawaliśmy informację, że jeżeli' ustawa przychylnie odniesie się do 
od września rozpocznie działalność spo- 
łeczne liceum ogólnokształcące w Lu­
binie. Niestety, tworzenie takiej szkoły 
zostanie odłożone na czas bardziej dla 
oświaty korzystny. Urszula Zborucka, pre­
zes lubińskiego Społecznego Towa­
rzystwa Oświatowego, mówi: “Dyskusje 
nad projektem ustawy o edukacji ciągle się 
przedłużają. Cała oświata trwa w zawie-

HURTOWNIA ARTYKULÓW DLA NIEMOWLAKÓW
I PRZEDSZKOLAKÓW Lsgnica ULKazimierza Wielkiego 14 oficyna

tel.63-127
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Piękna i mafia

Pozostaniemy jeszcze, jak na skandale

Legnica - róg Bankowej 1 Wjazdowej N A

Nowości!
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Niemowlaki do urn 
wyborczych

Kino przeżywa głęboki kryzys. Piracki 
rynek kaset doprowadza je do prawdziwej 
ruiny. W tej sytuacji kierownicy i właś­
ciciele kin, miast zmobilizować wysiłki we 
wspólnym działaniu, toczą wojny pod­
jazdowe. Przoduje w tej dziedzinie praw­
dziwy kinowy magnat na terenie naszego 
województwa. Magnat posiada kina nie 
tylko w jednym mieście. Fakt ten daje mu 
duże możliwości repertuarowych kombi­
nacji (machinacji?). Cel przyświeca mu 
jeden - zniszczenie kin konkurencyjnych. 
Samo to działanie nie byłoby jeszcze 
skandalizujące, a wyłącznie dyskusyjne 
moralnie. Magnat posuwa się jednak do 
wykroczeń poważniejszych.

Wśród nowopowstałych firm dystry­
bucyjnych panują rozmaite zwyczaje. 
Niektóre z nich wyznaczają stałą cenę 
biletów za swoje filmy. Normalnie kina 
podporządkowują się takiemu zarzą-

26 kwietnia, chłodny sobotni wieczór. 
Ostatnia "40“ z Lubina (nr boczny 676) za­
miast jechać na osiedle Kopernika skie­
rowała się w stronę zajezdni na ul.Hibnera. 
W okolicach placu Słowiańskiego pięciu 
zdezorientowanych pasażerów zażądało 
wyjaśnień od kierowcy. Ten, uważająąże nie 
posiadają oni biletów zawiózł ich do 
zajezdni.

Kontroler w zajezdni również nie 
wyjaśnił powstałej sytuacji i zaczął grozić 
wezwaniem policji. Jeden z pasażerów 
zauważył, żeten pan, choć w mundurze, jest 
lekko wstawiony. Wtedy cała piątką zażą­
dała wezwania policji. Kontroler przestał 
grozić, schował się w stróżówce, a bezsilni 
pasażerowie rozpoczęli długi spacer w stro­
nę osiedla Kopernika. Była godzina 23.50.

Kierowca autobusu i kontroler nie 
chcieli podać podróżnym swoich nazwisk, 
ci posiadali jednak aparat fotograficzny. Oto 
autentyczne zdjęcie z, być może, pierw­
szego legnickiego kidnappingu,KINOWE 

PRZEPYCHANKI

Laibach - "Macbeth" •
Laibach to niemiecka nazwa stolicy Słowe­

nii - Lubliany. Laibach to najbardziej znany na 
święcie zespół z Jugosławii. Prowokujący i fa­
szyzujący.

Tym razem mistrzowie “totalitarnego disco” 
zostali kompozytorami muzyki do baletu. Uwaga! 
Słuchać głośno iw ciemności. Lub przy świecach.

dzeniir okazuje się’ jednak, że nie 
WS^ysrRIe. Nasz magnat, aby zagrać 
wcześniej i taniej niż inne kino w mieście, 
gotowy jest do najwyższych poświęceń. 
Potrafi w ostatniej chwili ściągnąć film z in­
nego swojego kina i sprzedawać bilety za 
pół wyznaczonej ceny. Zyska na tym 
zabiegu niewiele, ale ile przykrości narobi 
konkurencji, a nic tak nie cieszy jak cudze 
zmartwienie.

Co na to dystrybutor?

Belgijski duet Front 242 zaliczany jest do 
nurtu tzw. New Beat - muzyki, która miała wy­
przeć ACID HOUSE z anglosaskiego rynku mu­
zycznego.

Ta muzyka porwie i ‘od- 
jazdowców” i "dyskomanów". Front 242.

Urodziła się 29 kwietnia 1957r. 
niedaleko Los Angeles. W domu 
wychowywano ją surowo; już od 14 ro­
ku życia musiała pracować. W mło­
dości miała kompleksy z powodu 
zbyt wysokiego wzrostu. Pasjo­
nowała się teatrem i pływaniem, 
lecz została kasjerką w supermar­
kecie. Karierę rozpoczęła w roku 1976 
zdobywając tytuł miss hrabstwa 
Orange. Nim osiągnęła popularność 
zagrała w dwunastu filmach. Po całej 
serii nieudanych rólek zabłysnęła 
w “Człowieku z blizną" De Palmy 
u boku Ala Pacino. Duży sukces 
przyniosła jej rola w adaptacji 
romańskiej legendy “Lady-hawke", 
gdzie zagrała zaczarowaną kobietę, 
która nocą zamienia się w sokoła. 
W Polsce widzieliśmy Michelle Pfe­
iffer w “Czarownicach z Fastwick" 
i “Niebezpiecznych związkach".

Rozeszły Się pogłoski, że 
tygodnik źle zyczy KGHM. Broń

'Poślubiona mafii". Reżyseria: Jonathan 
Demme. W roli głównej - Michelle Pfeiffer. 
USA 1988

MALINOWSKI POLECA
Prywatna księgarnia. Lubin, Drzymały 1a

Karl E.Wagner: KANE Mroczna krucjata. Przełożyła: Dorota Żywno.
Phantom Press International. Gdańsk 1991. . .
James Barrie: Przygody Piotrusia Pana. Przełożył: Maciej SłomczynsKi.
Wydawnictwo Dolnośląskie. Wrocław 1991. -
Andrzej Płochocki: Bonsai. Wydawnictwo Rolnicze i Leśne. Warszawa 1990.

KITARO
Mówią o nim, że dał światu New Age. 

Gwiazda muzyki elektronicznej Wschodu i Za­
chodu. Autor kilkunastu płyt. Jego muzyka 
'wyzwala ducha jaki znajduje się w każdym z nas, 
pozwala mu się uzewnętrznić. Wiem, że muzyka 
może zmienić życie. Jako muzyk myślę nad tym 
jak sprawić, by świat był spokojniejszy, jak 
zmienić ludzkie wnętrze i sprawić wszystkim 
radość". - tak mówi wielki rhistyk dźwięku - Kitaro.

Małe drzewko, 
wielka pasja

Uwaga pasjonaci! Pora skończyć ze zbie­
raniem znaczków, hodowlą kanarków czy 
układaniem pasjansów. Przed wami nowy 
sposób na życie. Bonsai - to nie tylko hobby, to 
cała filozofia.

Tak można by reklamować książkę An­
drzeja Płochockiego, gdyby nie..., no właśnie, 
gdyby nie sam temat książki. Bonsai nie po­
trzebuje taniej reklamy, lecz zapału, kon­
sekwencji, delikatności i uporu. Tajemnicze 
słowo "bonsai" po japońsku oznacza miniatu­
rowe drzewko. Jest to jedna z największych 
i chyba najpiękniejszych pasji mieszkańców 
Kraju Kwitnącej Wiśni. Karłowatą, z ogromną 
pieczołowitością kultywowaną roślinkę można 
spotkać niemal w każdym japońskim domu. 
Delikatna, niepowtarzalna uroda, sama ho­
dowla ucząca cierpliwej, łagodnej kon­
sekwencji w działaniu, wszystko to powoduje, 
że sztuka bonsai znajduje coraz to więcej 
zwolenników na całym świecie. Fachowa, j 
przystępnie napisana i bogato ilustrowana 
(piękne kolorowe plansze!) książką - na pewno 
przysporzy bonsai wielu miłośników i w Pol­
sce. Wszystkim neofitom życzymy powodzenia 
i duuużo cierpliwości! 

Kochaj bliźniego swego...
W jednej 2 lubińskich szkół podsta­

wowych zdarzył się wypadek zgoła nie­
codzienny. Niesforna uczennica wbiegła . , 
z lekcji religii trzaskając drzwiami. Pro- Pl'zy.stal°l PrzY tematach drazliwycn. Do- 
wadzący zajęcia ksiądz nie zechciał przejść nie?'°n° nanT ,ze 'ist? przeciwko aborcji 
nad tym wypadkiem do porządku dzień- bVć podpisywane przez dzieci przy- 
nego. Rozsierdzony wybiegł za dziewczyną stępujące do pierwszej komunii. Cóz, każda 
doganiając ją na szkolnym podwórku .droga do celu jest dobra. Proponujemy'roz- 
Rozpoczęła się szamotanina, w trakcie szerzyć tę inicjatywę. Dzieci podczas.chrztu 
której krewki katecheta posunął się do rę-[po9*yby zostawiać na kartkach wy- 
koczynu. Informacja ta dotarła do nas z naj- bo.rczych efektowne odciski swoich łapek, 
większym trudem, gdyż próbowano całe wiadomo każdy głos się liczy, 
zdarzenie skrupulatnie zatuszować. Ner­
wowy ksiądz ma ponoć być przeniesiony 
w inne miejsce. Jak się dowiadujemy, nie by! 
to jego pierwszy wypadek przy pracy.

Film gangsterski przezywa renesans. 
Temat mafii przewija się przez wiele 
naj'nowszych filmów; “Good Fellas" Martina 
Scorsese to współczesna epicka kronika gang­
sterskiego życia. Na ekrany powrócił też ród 
Corleone. Trzecia część “Ojca chrzestnego" 
zaistniała zresztą w kulturze wybuchowo i tra­
gicznie. Na premierze filmu prawdziwa mafia 
załatwiała swoje prawdziwe porachunki.

Wśród powodzi gangsterskich historii 
pojawiła się również komedia. “Poślubiona ma­
fii” z wdziękiem i dowcipem opowiada o żonach 
płatnych morderców. Temat to dotąd nie- 
eksploatowany, a przecież wydaje się jakby 
stworzony dla filmu.

“Poślubiona mafii” nie odniosłaby takiego 
sukcesu, gdyby nie odtwórczyni głównej roli - 
Michelle Pfeiffer. Trudno nie napisać o tej 
aktorce czegoś więcej. Na ekran wnosi nie­
ziemskie wręcz piękno, wydaje się odrealniona 
i czarodziejska. Reżyser Jonathan Demme po­
wiedział: “Jest cudowna od początku do koń­
ca. .Drżyjcie - Meryl Streep i inne wybitne ak­
torki". Wielomilionowa amerykańska widownia 
jest w niej po prostu zakochana.

< o z-< o ®O 3^5
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nasz 

pragniemy tylko rzetelnie informować 
na“ych czytBfników. A jak np. nie napi­
sać o fakcie, o którym donoszą nasi wierni 
czytelnicy?

W KGHM ukazał się biuletyn 
poświęcony prywatyzacji. Periodyk za­
miast oryginalną treścią wyróżnia się szo­
kującym kolorem. Jego żółte kartki mają 
wprowadzić pracowników w tajniki pry­
watyzacji. Redaktorowi biuletynu nie udało 
się pozytywnie wpłynąć na emocje czy­
telników. Górnicy uznali, że dyrekcja pró­
buje wyrobić im żółte papiery. A może cel 
biuletynu miał być zupełnie inny?

Pozostając przy tym temacie, trudno 
odmówić sobie przyjemności zajrzenia 
w ekonomiczne tajniki biuletynu KGHM. 
Wśród wydawców widnieje jedna z lu­
bińskich firm - młodych, prężnych, zabor­
czych i nie przebierających w środkach 
Zastanawia pytanie - jeśli KGHM mógł 
sam wydawać całą gazetę, czy musi 
szukać pomocy przy wydaniu biuletynu? 
Musi, nie w tym rzecz. Liczy się zysk 
prywatnej firmy. Brat jej właściciela 
zajmuje w KGHM dość eksponowane sta­
nowisko. Cóż, rodzinne koligacje są 
najskuteczniejsze.

pod redakcją Piotra Jabłońskiego

ŻÓŁTE PAPIERY
RZECZNIKA

A. Płochocki BONI
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wieka z Icscrrt...

PIĄTEK
3 maja

CNN
Magazyn TV Śniadaniowej
Program dnia
Ulica Sezamkowa
Magazyn krajów nadbałtyckich 
Magazyn 102-0. Łukaszewicz 
Program publicystyczny

21.00 Konkurs piosenki Eurowizji
0.05 Powrót do miasteczka 

Salem - horror prod. USA

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem - Ile kosztuje 

kultura
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8:55 Program dnia ,
9.00 Dla młodych widzów: Teleranek 

oraz w kinie Teleranka: Kamienna 
tajemnica - serial polsko-szwedzki

10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 Ryzykanci - 'Przygoda z k-2’- 

serial dok. hiszp.
11.25 Notowania, czyli co się opłaca 

rolnikowi
11.50 Telewizyjny koncert życzeń
12.20 Wojskowy korpus górniczy
12.45 Dla dzieci: Tęczowy Musie - Box
13.30 Magazyn Morze
14.00 Studio sport - Puchar Davisa 
15.00 Pieprz i wanilia: W krainach zielo­

nego smoka i śpiewających syren 
- "Chińczyk wierzy..."

15.40 Z archiwum Teatru Telewizji-C. 
Kamil Norwid - A. Hanuszkiewicz

17.15 Teleexpress 
17.35 Telewizjer
18.00 Studio sport -.Puchar Davisa 
19.00 Wieczorynka - Walt Disney przed­

stawia: Chip i Dale
19.30 Wiadomości
20.05 Jennie (6) - serial ang.
21.00 Być prezydentem - reportaż z wi­

zyty prezydenta RP. w USA
21.45 7 dni świat
22.15 Sportowa niedziela
22.45 Wiadomości wieczorne

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Sto lat - magazyn ZUS
9.55 Heroina (3) - serial ang.
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Dla młodych widzów: Kwant oraz 

film z serii: Powiedz mi dlaczego - 
'Ryby i inne stworzenia morskje"

17.00 Transmisja, uroczystej Mszy Św. 
z Kościoła Św. Krzyża

18.15 Teleexpress
18.30 Prawo prawa
18.45 Podróże na Kresy: Czortków-film 

dok.
19.15 Dobranoc: Słoneczna panienka 

i deszczowy kawaler
19.30 Wiadomości
20.05 Heroina (3) - serial prod.ang.
21.00 Pegaz
21.30 Debata - program publ.
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Standardy jazzowe

8.00 Powitanie
8.05 Santa Barbara - serial USA
8.55 Magazyn Telewizji Śniadaniowej
10.00
10.15
10.30
11.00

8.25 Echa tygodnia (dla niesłysz.)
9.00 Film dla niesłysz.: Jennie - serial
9.50 Program dnia

10.00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Program lokalny
11.00 Czar starej płyty
11.20 ...................................... - - -

7.25 Kaliber'91 wojskowy pr. publ.
7.55 -11.05 TV Śniadaniowa
7.55
8.00
8.10 Kapitan Planeta i Planetarianie

Końcówka według Lwa Tołstoja - 
nowa premiera w Teatrze Studio - 
reportaż
Zbliżenia, czyli to i owo, o filmie 
Express Dimanche
Polska Kronika Filmowa
100 pytań do... Wiesława Chrza­
nowskiego - ministra sprawie­
dliwości
Gra W. Kłosiewicz (klawesyn) 
Kino familijne: Bas Boris Bodę (3)
- serial niem.
Muzyczna antena 5 - Recydywa 
blues band

15.20 Z cyklu - Polacy: Obywatel - film 
dok.

16.00 Podróże w czasie i przestrzeni: 
'Terra X: Kanion świętych 
wulkanów" - serial dok. niem.

16.55 Program dnia
. 17.00 Studio sport

17.30 Bliżej świata- przegląd TV SAT
18.30 Uśmiech z Galicji - Próba śpiewana
19.00 Wydarzenia tygodnia
19.30 Galeria Dwójki - E. Markowski
20.00 Koncert mozartowśki - Warsaw 

Chamber Orchestra
21.00 Neptun TV 'Oczi cziorne* - recital
21.30 Panorama dnia
21.45 Nigdy nie wracaj (3-ost.)

- serial ang.

CNN
Magazyn telewizji śniadaniowej 
Love story po polsku - pr. filmowy 
Testament Reczypospolitej - Pro­
gram publicystyczny 
Stara galeria - reportaż
Podróże w czasie i przestrzeni: 

światowe safari (2) film prod. ang. 
12.40 Droganapołudniowyzachód-film 

prod.czech.
14.00 Międzynarodowe spotkania muzy­

czne orkiestr wojskowych - Kraków 
1991

15.00 Polacy - Stanisław Potocki - film 
dok.

15.50 Polskie koncerty skrzypcowe - Ka­
rol Lipiński - II koncert D-Dur

16.30 Przychodnia wszelkich dolegli­
wości (21) serial prod. austra­
lijskiej

17.20 Program dnia
17.30 Dzieło sejmu wielkiego - film dok.
18.00 Wzrokowa lista przebojów Marka 

Niedzwieckiego
18.30 Kabaret Friko - program rozryw­

kowy
19.30 MuzykaChopinawŻelaznej Woli- 

gra Anna Stańczyk - fortepian
20.00 Studio sport - puchar Dawisa
21.30 Panorama dnia
21.50 CńmeStory (41) - Ucieczka-serial

USA
Obrazy,słowa, dźwięk
CNN
Noc z anteną 5 - program rozryw­
kowy z Wrocławia

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Ulica Sezamkowa
9.10 W labiryncie - serial TP
9.40 Magazyn TV Śniadaniowej
10.00-------
10.15
14.55
15.00
16.00
17.00
17.30
18.00 Fakty'
18.30 Cudowne lata (43) - 'Pożegnanie" 

- serial USA (powt.)
19.00 Teleklinika dr. Anatolija Kaszpi- 

rowskiego
19.30 Studio sport-Mistrzostwa Świata 

w hokeju na lodzie
20.30 Konstytucja 3 Maja w pieśni i pio­

sence 'Witaj majowa jutrzenko” - 
transmisja widowiska z Zamku 
Królewskiego w Warszawie

21.30 Panorama dnia
21.45 Studio sport
'21.55 Kino studyjne Dwójki: "Życie 

jest powieścią" - film franc.
23.40 CNN

Nocne dyżury pełnią apteki w:

* Legnicy ,2 maja przy 
ul. Matejki 1, tel. 239-71, 3 maja 
ul. Złotoryiska 1, tel. 257-72, 
4 maja ul. Nowotki 33, tel. 238- 
54, 5 maja przy ul. Izerskiej 35, 
tel. 64-787, 6 maja przy ul. Ma­
tejki 1, tel. 239-71, 7 maja przy 
ul. Nowotki 33, tel. 238-54, 8 ma­
ja przy ul. Izerskiej 35, tel. 64-787.

* Lubinie 2 i 3 maja przy 
ul. Kopernika 4, tel. 44-27-04, 
4 i 5 maja przy ul. Gwarków 84, 
tel. 44-27-73, 6 maja przy ul. 
Armii Czerwonej 35, tel. 44-40- 
26, 7 maja przy ul. Gwarków 84, 
tel. 44-27-73, 8 maja przy ul.Wy­
szyńskiego (centrum handlowe) 
tel. 42-44-25.

(8) - 'Martwe piórze" - serial anim.
8.35 Magazyn TV Śniadaniowej
9.15 Hale i Pace-ang. pr. rozrywkowy
9.45 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
10.40 Cudowne lata (44): 'Kakao i sym­

patia" - serial USA
W świacie ciszy - pr. dla nie- 
slyszących
Kamyk na szańcu - reportaż 
Klub Yuppies - dla dzieci i mło­
dzieży oraz film z serii: 'Przygody 
supermana"

13.15 Zwierzęta świata: 'Chytry jak wąż" 
(1)-film dok. ang.

13.50 Gdańskie spotkania gitarowe
14.20 Mieć pałac - reportaż
14.50 Program dnia
15.00 Klub profesora Tutki - 'Okno1'- se­

rial TP
15.30 Santa Barbara - serial USA (powt.)
17.00 Studio sport - Mistrzostwa Świata 

w hokeju na lodzie
18.00 Fakty
18.30 Hale i Pace - ang. pr. rozrywkowy
19.00 Dziewczyna miesiąca
20.00 Wielki koncertYoYoMawWarsza- 

wie (wiolonczela)
21.05 Historia dzielnicy Hale-reportaż z 

Gdańska
21.30 Panorama dnia
21.45 Modlę się z wami i za was
21.55 Wyzwanie losu (1) -tilmfab.

prod. australijskiej

8.45 Program dnia
8.50 Kleks w kosmosie (2) - 'Misja 

voltana" - film prod. polskiej 
angielski dla dzieci

10.00 Uroczyste posiedzienie Parla­
mentu RP

11.00 Program muzyczny
11.45 Transmisja sprzed Grobu Niezna­

nego Żołnierza w Warszawie 
z okazji rocznicy Kostytucji 3 Maja

13.30 Stefania Wojtowicz - film dok.
14.00 Studio sport - Puchar Dawisa: 

Polska - Anglia
15.00 Program publicystyczny
15.25 Chłopi - Gody - serial TP
16.15 Teleexpress
16.30 Uroczystości z okazji 200 - lecia 

konstytucji 3 Maja
17.30 Wielka droga - film fab. prod. 

Polsko - Włoskiej wyk: Renata 
Bogdańska, Jadwiga Andrze­
jewska .

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Trzeci Maja - Widowisko His­

toryczne reż. Grzegorz Króli­
kiewicz

21.50 Studio sport - Puchar Dawisa
22.35 Wiadomości wieczorne
22.50 Weekend w Jedynce
23.00 Po co nam to było-Koncert z okazji 

35 - lecia klubu studenckiego 
'Stodoła"

22 55 Wlnfmy^how S6kr6tÓW ' °Prah 22-45 Studio im. . ,

23.40 CNN zentacje - P10*1
23.45 CNN

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno
9.00 Wiadomości poranne
9.10 5 -10 -15 oraz: Było sobie życie - 

'Układ limfatyczny"
10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie - pr. rekreacyjny
11.00 Bellona - wojsk, mag. wydawniczy
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Aktualności Telegazety
12.00 śpiewać każdy może - prezentacje 

piosenkarzy amatorów
12.40 Siódemka w Jedynce
13.30 Z Polski rodem - Mag. Polonijny
14.00 Walt Disney przedstawia: Kacze 

opowieści - 'Wyzwoliciele" (2)
15.15 Studio sport - Puchar Davisa
16.50 Flesz
17.15 Teleexpress
17.35 Ex libris
18.00 Studio sport - Puchar Davisa
18.20 Butik - pr. G. Szczęśniak
18.50 Z kamerą wśród zwierząt - Naj­

wierniejsi
19.15 Dobranoc: Domel
19.30 Wiadomości
20.05 Gliniarz I prokurator-film 

fab. USA

Grający w serialu "Nigdy nie wraca?' Ja- 
mes F°x ma za sobą długą, udaną karierę 
Urodzony w 1937 roku jest synem agenta 
teatralnego i bratem Edwarda Foxa, również 
znanego aktora. Debiutował jeszcze iako 
dziecko, ale potem zabrał się za solidne stu- 
^ń°n'kn"'e7Bakcy ak!orstwa nie dał mu jednak 
soPS

Pe""a - ~ 

Akior^a0' st£}n?wiE! Fau2S w karierze Foxa. 
Aktor przyłączył się do tajnego chrześciiań- 

dziecka, które przystało Sn^podoTn^ 

Spuper"XU%J.^inw°XpX^dolT'.U 
Prezentujesięivnichjako^poXd^entemnn: 
Sty^^

Całodobowy dyżur pełnią 
szpitale w:

• Legnicy ul. Jaworzyńska 
151 - oddział ginekologiczno- 
położniczy, ul. Iwaszkiewicza 5 
Osiedle Piekary (Szpital 
Wojewódzki) - oddział pedia­
tryczny, ul. Reymonta 10 - 
oddziały wewnętrzńe, ul. No­
wotki 37 - oddziały zakaźne 
(w nieparzyste dni miesiąca os­
try dyżur pełni laryngologia), 
ul. Murarska 5 Specjalistyczny 
Szpital Chirurgiczny pełni ostry 
dyżur na oddziałach chirur­
gicznych.

Oddział pomocy doraźnej 
w Legnicy pełni dyżur w Szpitalu 
Wojewódzkim przy ul. Iwasz­
kiewicza 5 .

8 Lubinie ul. Bema 5, ul. 
kokietka 35, ul. M.C.Skłodow- 
skiej64 (w parzyste dni miesią­
ca ostry dyżur pełni oddział la­
ryngologiczny).

14-35 pó”k,)dŹWięk-K»«>'r<‘n8ka(J

15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości poDr.unioWe
16.10 Video-Top P P<*dn , .
16.20 Luz - pr. nastolatkąfiak ucZYc się 

języków obcych)060
17.15 Teleexpreśs
17.35 Encyklopedia II śy/iatoWeJ
18.00 10 minut W
18.10 W archiwum WFD.reportaż
18.30 Alf-serial W
18.55 Węglem i paragon- Szyrnon 

Kobyliński o życiuiorawia ,
19.15 Dobranoc: Przygód, Bolka i Lolka
19.30 Wiadomości ’

20.05Teatr Telewizji. (asl° “ 
Fakete "Jan", reż. ^Dzie­
woński

21.25 Kronika wyścigu pjtoju
21.30 Program publicyst»:zny
21.55 Kontra., punkt
22.20 Wiadomości wieca ne
22.35 Leksykon polskiej muzyki roz­

rywkowej (S)
23.20 Język niemiecki (2j

15.25 Powitanie
15.30 Czas akademicki
16.00 Zwierzęta wokół na - Podaj łapę
16.30 Widziane z Gdada
16.45 Reportaż
17.15 Kusza - "Maur"-sefal
18.00 Fakty
18.30 Przegląd kronik
19.00 Ojczyzna - polszczona
19.15 Dwójka zaprasza
19.30 Język angielski (2:l 
20.00 Program publicysazny
20.30 Powroty - Andrzejhgowski
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Wszystkim, ijórych ko­
chałem (1)-serial USA <A. R. Enrico 

wyk:M York, J. Pait, B. Fossey' 
H. Hughes

Ośmioodcinkowy sens’j-ą!iłowano n • 
podstawie autobiograficzny siążk; rdarćni 
Graya. Film opowiada o życ-pls- ego Żyda" 
człowieka, któremu udało s^T/ażyć Holo­
caust Po wojnie wyemigiJ^ do Gtar»ó< - 
Zjednoczonych, by po Jab^uła <i-j osiąść 
wTannameron. niewielkim R?teczku nano. 
łudniu Francji. Gdy wydaw-’--'?. e }O£ pr^T. 
stał prześladować Martina G: A czy 
cina Grejewskiego, spotkali’ *o'ejna 
dia. W 1S70 roku w pożai7E’*s< ginie 
żona i czworo dzieci. ZrozpąĄny • za,‘r'r 
Gray postanawia popełrw Jern. ‘V 
Przedtem jednak chce opo^/t/ 
swego życia. Historię tychws^^ ^h, 
kochał, przyjaciół z łat mlo^. -at' 
niedoli z warszawskiego 87* & 1,3^.
3 którymi spędził we Francji

13.25 Aktualności T«i«

14.55

Program 2



TV
ŚRODA

8 maja

pu-

23.20

Rozwiązanie wewnątrz numeru.

CZWARTEK 2 V FbemNee

SOBOTA 4 V

NIEDZIELA 5 V

Q PONIEDZIAŁEK 6 V

23.45 CNN

23.00
23.35

21.25
21.30
21.55
22.20

NIEDZIELA 5 V
Ireny, Irydy, Waldemara

7.00Tony Draws aHorse - kom. 9.00 Plain 
Clothes - komedia , 11.00 Boom! 13.00 
Biloxi Blues, 15.00 The Greek Tycoon - 
dramat, 17.00 HowTo Bead the High Cost 
of Living, 19.00 Coctail, 21.00 Big Busi­
ness - komedia, 23.00 The Serpent and 
the Rainbow, 1.00The Principal - dramat, 
3.00 Link- horror, 5.00 Passione D'Amore.

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN

WTOREK
7 maja

W USA datę np. 15 stycznia 1991 
zapisuje się 1/15/91, w większości 
krajów europejskich tę datę zapisuje ' 
się 15/1/91. Ile jest dni w roku, któ­
rych zapis nie pozwala określić w ja­
kim systemie zostały zapisane.

WTOREK 7V
Gizeli, Ludmiły, Sawy

Legnica, BWA Czarna Galeria - pokaz 
prac Barbary Ropelskiej, g. 11.00-18.00.

PIĄTEK 3V 
Marii, Antoniny

Legnica, SDK Kopernik - konkurs plas­
tyczny (rysunek na asfalcie), g. 10.00, 
turniej piłkarzyków ręcznych, g. 1-2.00, 
projekcja bajek wideo dla dzieci, 
g. 10.00-13.00.
Legnica, Dom Harcerza - występ zes­
połów artystycznych, g. 15.00, dysko­
teka, g. 16.00.
Legnica, Park Miejski - festyn rekrea­
cyjno-sportowy, kiermasze, koncerty w 
Muszli Koncertowej zespołów: "Mira- 
belki", "Sierra Manta", Kolejowy Zespół 
PieśniiTańca"Legnica“, "Nocne Boogie” 
oraz Legnicka Orkiestra Symfoniczna, 
początek o g. 14.00
Legnica, Stadion Miejski - mecz piłki 
nożnej pomiędzy reprezentacją księży i 
pracownikami administracji państwowej, 
g. 15.00

PONIEDZIAŁEK 6 V 
Judyty, Juranda, Drtty

Lubin, DKZM -turniejbrydżowy, g. 17.00

CZWARTEK 2V
Atanazego, Witomira, Zygmunta

Legnica, SDK Kopernik - turniej sza­
chowy z możliwością zdobycia kategorii, 
g. 10.00-14.00, bajki wideo dla dzieci, 
g. 10.00-13.00
Legnica, Teatr Dramatyczny - koncert 
■Witaj majowa jutrzenko", g. 17.00

Legnica, Teatr Dramatyczny - Bpel g 
18X10, kabaret aktorów STARA ŻABA, 
9- 20.30.

10.00
10.15
1-5.30
15.35
16.00
16.30

Robin Wright, Kelly z serialu "Santa Bar­
bara" jest w ciąży z ox mężem Madonny. Plot­
karskie nowinki kursują często z pewnym 
opóźnieniem, więc być może Robin jest już 
szczęśliwą mamą.

Sean Penn i Robin Wright spotkali się na 
planie "Sianu przebaczenia”. Początki ich ro­
mansu były trudno. On demonstrował swoją 
brutalność, ona czuła się zagubiona i nie­
pewna. Ponoć gdy Robin pierwszy raz weszła 
do domu Seana, zobaczyła olbrzymie plaka­
ty Madonny, na których piosenkarka pre­
zentowała swe wdzięki w nader erotycznych 
pozach. Nowa narzeczona miała wykrzyknąć: 
'Nigdy nie ścierpię żyć z cieniem". Sean 
potulnie jednak wyrzucił plakaty do kosza na 
śmieci i przyrzekł wierność.

Robin i Sean planują pobrać się po przyj­
ściu na świat dziecka, a potem z dala od ludzi 
spędzić miodowy miesiąc.

6.00 Hallo Europa, 8.35 Showladen, 9.20 
Die Nervensage - komedia krym. 11.10 
Riskant, 11.35 Showladen, 12.00 Gorący 
pieniądz, 12.35 Polizeibericht, 13.00 RTL 
Spiel, 13.10 Der Hammer, 13.35 Califor- 
nia Clan, 14.25 Springfield Story, 15.10 
Die Wilde Rosę, 15.52 RTLAktuell. 15.55 
Heimatmelodie, 16.45 Riskant, 17.10 
Gorący pieniądz, 17.45 Sterntaler, 17.55 
RTLAktuell, 18.00 Die Sieben-Millionen- 
Dollar-Frau - serial 18.45 RTL Aktuell, 
19.15 Zuruck in die Vergangenheit - se­
rial, 20.10 Nordwestdeutche Klassenlo- 
terie, 21.15 Ein Schloss am Worther See 
- serial, 22.15 Dirndljagd am Kilimand- 
scharo - komedia, 23.55 Tutti Frutti, 0.55 
Der Ringer - komedia, 2.30 Im Faden- 
kreuz der Soldner - film przygód. 3.55 
Formuła 1

ZAGADKA PANA TADKA

Hzyn trzech liczb równa się ich 
sumie. Jakie to liczby.

Rozwiązanie wewnątrz numeru.

6.00 Hallo Europa, 8.35 Showladen, 9.25 
Das Reismadchen - film fab. 11.10 Ris- 
kant-telaturniej, 11.35 Showladen, 12.00 
Gorący pieniądz, 12.35 Polizeibericht - 
serial, 13,00 RTL Spiel, 13.10 Der Ham­
mer, 13.35 California Clan, 14.25 Die 
Springfield Story, 15.10 Die Wilde Rosę, 
15.52 RTL Aktuell, 15.55 Kinderhitpara- 
de, 16.45 Riskant, 17.10 Gorący pieniądz, 
17.45 Sterntaler, 17.55 RTL Aktuel, 18.00 
Die Sieben-Miliionen-Dollar-Mann - se­
rial, 18.45 RTL Aktuell, 19.15 21 Jump 
Street-serial, 20.15 MeineTochter-deine 
Tochter - komedia, 21.50 RTL Aktuell, 
22.00 Der stahlerne Adler - film sens. 
23.55 Der Zeuge der Nacht-thriller, 1.25 
21 Jump Street - powt.

7.00 The Misadventures of Merlin Jones, 
9.00 Too Many Thieves -thriller, 11.00 
UAmore - dramat, 12.45 Matewan - 
dramat, 15.00 Robin Hood - anim., 17.00 
Żulu Dawn, 19.00 Biloxi Blues, 21.00 The 
Raggedy Rawney, 23.00 Deadly Pursuit- 
sens. 1.00 Plain Clothes - kom. 2.30 
Macbeth, 5.00The Serpent and the Rain­
bow.

FiemNet
7.00 Scorpio, 9.00 Tale Spin/Perfect Har- 
mony, 11.00 Stalag 17, 13.00 Murph the 
Surf, 15.00 The War Wagon. 16.45 Island 
of Dr. Moreau, 18.30 A FishCalled Wanda 
- komedia, 20.30 Hanna's War, 23.00 Kil- 
ling Time, 1.00 Charmes 20,1.30 French 
Satisfaction, 3.00 Mieux Vaut Courier, 
5.00 240-Robert.

FiemNee
7.00 Elfie, 9.00 Polly, 11.00 Salsa, 13.00 
My Dear Secretary, 15.00 Tale Spin/Tha 
Boatniks 17.00 The Last Emperor, 21.00 
Breathless , 23.00 Hoosiers, 1.00 Finał 
Notice - sens. 3.00 Journey to Shiloh, 5.00 
Return of the Rebels.

FiemNet
7.00 The Rescue, 9.00 The Ugly Dach- 
shund, 11.00 White Zombie, 12.45Those 
Calloways, 15.00 Too Many Thiaves, 
17.00 My Favorita Brunette, 19.00 Żulu 
Dawn, 21.00 Good Morning Vietnam - 
dramat, 23.00 Back to School, 1.00 The 
Raggedy Rawney, 3.00 Something Wild, 
5.00 Brighty Lights, Big City.

ŚRODA 8 V
Stanisława, Lizy

Lejjnica, pom Harcerza - pokaz albu­
mów "Pandy" - wymiana plakietek, 
g. 16.00
Legnica, SDK Kopernik - projekcja fil­
mów dla młodzieży, g. 16.30

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Magazyn TV Śniadaniowej
8.35 Denver: "Ostajni Dinozaur - serial
9.00 Magazyn TV Śniadaniowej
9.10 Santa Barbara - serial USA

17.00 _ ,
18.00 Fakty
18 30 M.A.S.H. - serial USA 
19XX) Rebusy - teleturniej
19 30 Język francuski (21)
20 00 Cały świat gra komedie
20.40 Moje książki - Jerzy Pertek
21 00 Program publicystyczny 
21’30 Panorama dnia
21 45 W labiryncie - serial l P 
22J5 Telewizja nocą
23.00 Sport
23.10 Stan krytyczny
23.40 CNN

8.10 Magazyn TV Śniadaniowej 
8.35 Denver: "Ostatni dinozaur" - serial 
9.05 Czterdziestolatek (14) - "Sprawa

Malkiewicza, czyli kamikadze" - 
■ serial TP
CNN
Magazyn TV Śniadaniowej 
Program dnia
Denver: "Ostatni dinozaur - serial 
Dookoła świata - Na Litwie,
III. Dni Muzyki Kompozytorow Kra­
kowskich - reportaż
Zmiennicy -"Krzyk ciszy - serial

10.00 CNN
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
15.30 Powitanie
15.35 Denver: "Ostatni Dinozaur - serial
16.00 Program publicystyczny
16.30 Ekostres - magazyn ekologiczny
17.00 Wielkie podróże (6) - "Szlak Bir­

mański" - serial dok. ang.-amer.
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 Publicystyka kulturalna
19.30 Język angielski (56)
20.00 Sladałni króla Stasia - Warszawa 

Stanisławowska - film dok.
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport .21.55 Noce Cabirii-film fab. prod. 

włoskiej, reż. Federico Fellini - 
wyk.: Giuletta Masina, Francois 

Perrin.

8.00 Dzień dobry
a 99 Wiadomości poranne
a 12 Domowe przedszkole

1om ^yjejpne z pożytecznym
19-99 ^nastia - serial USA

Aktualności Telegazety
12 OO n 5‘55- Te!ewizia edukacyjna 

99 Opowieści księżniczki Lilivati
,,1? Pogody kapitana Reno 
i^.ou lerra X: ‘Kanion świętych wulka- 
^•>=2 ■ ";serial Prod. niem.
>0.10 Świadkowie przeszłości - Ile ważę 
.. cegła - fiim dok.

.05 Agroszkoła - Technologia uprawy 
ziemniaków

^onomika dla rolnika14.45 Chemia bez tajemnic -Wędrówki z 
gazami

15.05 Świat roślin (8) "Czarowne prchi- 
is -m i ?'' ser'al prżyrod. czechosł.
10.30 Uniwersytet nauczycielski - Umieć

15.55 Program dnia
,c92 Wiadomości popołudniowe 
id.10 Video - Top
^6.20 Kino nastolatków: Jeden rok w
_ Pewnej szkole (15) - serial
1 młodych widzów: Sami o sobie
1 '.15 Teleexpress
17.35 System
18.00 10 minut
18.10 Klinikazdrowegoczłowieka-Obó­

lach krzyża /
18.30 Sprawa dla reportera
19.15 Dobranoc: Makowa panienka
19.30 Wiadomości
20.05 Dynastia - serial USA
20.55 Rozmowa z rzecznikiem praw oby­

watelskich - prof. Ewa kętowska
21.10 Studio sport - Mecz piłki nożnej (w 

przewie meczu kron&a wyścigu 
pokoju)

22.45 Wiadomości wieczorne 
Petenci - pr. public. 
Język angielski (26)

SOBOTA 4V
Moniki, Floriana

Legnica, Dom Harcerza - Wojewódzki 
Konkurs Recytatorski pn. 'Ojczyzna-pol-. 
szczyzna", g. 10.00
Legnica, SDK Kopernik - projekcja ba­
jek wideo, g. 11.00
Legnica, Teatr Dramatyczny -.Brel, 
g. 18.00 kabaret aktorów STARA ŻABA 
‘Droga’1, g. 20.30

14 05

14 35 j d. 'e|^j.iad',owa 

15^ TeŁ 'ęk'SnTanak“(Ja- 

30 ?n’Wers^®tdukacyif sprasza
15.55 p°r^icóW nąu4d0-Z*Oli 

1600Wia9drarndnia

Woński Jan -vrtó. EDżie-

W roz- 

J9zyk niemiecki

Program*^) 

Powitanie 
Czas akademicki 
WiX^ęta Wokół nau-Podaj łapę 
Widziane z Gdańslia 
Reportaż 

_Kusza - "Maurt - senal 
ir

Przegląd kronik 
Ojczyzna - polszczyła 
Dwójka zaprasza 
Język angielski (26): 
Program publicystyitny 
Powroty - Andrzej Pijgowski 
Panorama dnia 
Sport

15.25
15.30
16.00
16.30
16.45
17.15
18.00 Fakty
18.30 ” ' ■
19.00
19.15
19.30
20.00
20.30
21.30
21.45 ,
21.55 Wszystkim, których ko­
chałem (1)-serial USĄ tó.R.Enrico, 

wyk: M. York, J. PenUB. Fossey, 
H. Hughes

Ośm'oodcin . serial Ujmowano na
peestawie a.’Lc!s:og'aricz.’'.: ■ Iśążki ł.łortina

- F-■ lada o zyc JfBsUgoZyda, 
leks; k.-j-emu udało sifTażyć Holc- 
'W 'wojnie wyemigru*|! do Stanów

.■ po laurt osiąść

Cray postan- ebee opc'*«Uer historię 
Przedtem jedngJLtycl. -SlJaĄ których 
swecozyctav ^od^bwarzyszy 
kochał. P^^L^kiegc 9*'blżeludzi 
niedoi Z Francji^kozęślrwych
z którymi spęoz«*er 
dni—

. An^ftka'Pr- 
22.45^^^  ̂

23.45 CNN

Program ■f'

8.00 Dzień dobrv
9 W D2mOmOŚCi Poran"a
9 35 To^2 l?rzedszkole 
rr • ° SJ9 może przvda6

10.00 Toni - film obycz biUn i •

1405^a°ła-TeCh-'d9-Prawy 

tsns V5!? ’ ud'° ' komPuter 
15.05 Jedwabny szlak (25) - "Przez 

i-p

16.20 Dla dzieci: Tik - Tak
16.50 Kino Tik-Taka! Przygody misia

17 „ Bukpina (5) - serial anim.
17.15 Teleexpress y-
18 00 P?Pularn°naukowy
18.00 Grodzieńskie krzyże - O polskim
18.25 weminutUWGrOdnie-fil!ndok

18.35 W Sejmie i Senacie
19.15 Dobranoc: Hej, Bun Bu
19.30 Wiadomości
20.05 Doroczne nagrody Akademii Fil­

mowej - Oskary '91
21.40 Kronika Wyścigu Pokoju
21.45 Express gospodarczy
22.15 Laureaci Jazz Juniore S1
22.45 Wiadomości wieczorne
23.00 Wódko, pozwól żyć - pr. Halszki 

Wasilewskiej
23.30 Język francuski (21)

C Program 2 }
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KOLUMNA SPONSOROWANA PRZEZ
Legnica, ul.Zamkowa 1 te!.231 -28, ul.Orbitalna 3 tel.274-22
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FALSTARTY 
SPÓŁKI A-PA

Życie, niestety, jest brutalne. W znanej 
i cenionej ongiś spółce Ja-Pa, podobnie 
zresztą jak w wielu teao typu tworach, po 
długiej i owocnej współpracy doszło w koń­
cu do zgrzytów i pęknięć. Najpierw zaczął 
się migać wspólnik oznaczony symbolem 
“Pa" i ten drugi założył Jam-a. Jam okazał 
się efemerydą, nie przetrwał długo i na jakiś 
czas “Falstarty” zniknęły z łamów "TO”. Po­
tem wydawało się, że wszystko wróci do 
normy, czyli do dawnych dobrych układów. 
Niestety. Nagle i nieoczekiwanie dla 
wszystkich wycofał się z kolei z działalności 
w Ja-Pie jej pierwszy człon, to znaczy 
wspólnik Ja. Cóż było robić? Ódwrócić się 
na pięcie i odejść nie sposób, bo "Falstarty” 
przypadły do gustu Czytelnikom. Dzwonili, 
pytali co dalej, znalazł się nawet dobrze 
sytuowany sponsor. W tej sytuacji Pa 
postanowił założyć nową spółkę. A-Pa 
obiecuje, że nie będzie gorsza od swej 
słynnej poprzedniczki. Po wspólnych uzgo­
dnieniach tytuł "Falstarty" zostaje.
A więc - do roboty.

Głupota w aerozolu
Denerwująca jest głupota niektórych 

"kibiców" Miedzi, malujących na murach, 
płotach, asfalcie parkowej alejki wiodącej na 
stadion, wreszcie na samym ogrodzeniu 
obiektu, wulgarne hasła', napisy i rysunki 
szkalujące inne sportowe kluby. Co ciekawe 
- te najbardziej chamskie dotyczą zespołów 
z naszego województwa, a zwłaszcza 
lubińskiego Zagłębia. Gdyby aerozolowi 
“mędrcy” policzyli, ilu zawodników z tego 
klubu zasila aktualnie "miedziankę" - może 
by zmitygowali. Dla Dylusia, Baziuka, 
Cilińskiego i wielb innych na pewno nie jest 
to przyjemna lektura. Ale co może obcho­
dzić idiotę?

Zygmunt wraca!
Cieszy powrót do zdrowia i formy 

Zygmunta Łuszczą, weterana legnickiego 
dziennikarstwa sportowego, który dwa lata 
temu tak nieszczęśliwie złamał nogę, że 
kuracja trwa do dziś. Zygmunt, wprawdzie 
jeszcze o kulach, pojawił się po raz kolejny 
na meczu Miedzi, dzieląc się fachowymi 
uwagami o przebiegu spotkania z Ostrovią. 
W domu pisze wspomnienia, przed którymi 
drżą byli nomenklaturowi działacze.

Czy Pokrywka 
strzeli gola?

Będzie ekstraklasa?
Kibice Miedzi zastanawiali się długo, 

czy ekstraklasa jest rzeczywiście celem 
piłkarzy i działaczy tego klubu, czy to tylko 
pic na wodę. Wpadki w meczach z Wi­
dzewem (0:4) i z Górnikiem Wałbrzych (0:3) 
wskazywały raczej na ten drugi wariant. 
Potem przyszły sukcesy i dylemat wrócił. 
Definitywnie rozstrzygnął go przed 
spotkaniem z Ostrovią (3:0) trener "mie­
dzianki" Jerzy Jastrzębowski: zdecydowa­
nie gramy o pierwszą ligę i sądzę, że nasze 
szanse są duże. Jeśli tylko przestaną trapić 
nas kontuzje, sprawimy kibicom i... dzia­
łaczom ogromną niespodziankę! Na razie 
Miedź na 5 miejscu, ale straty są minimalne.

Nie wiemy, w jakiej formie jest aktualnie 
piłkarz Tadeusz Pokrywka, który równo 
rok temu, podczas meczu reprezentacji 
administracji i legnickich księży popisywał 
się na stadionie Miedzi wspaniałymi akcja­
mi i dryblingami. Ci, którzy oglądali tamto 
spotkanie, pamiętają zapewne, dopiero 
awaria w jego mieszkaniu odwołała go 
z boiska, co spowodowało wysoką wygraną 
duchownych. Jak będzie w tym roku? 3 ma­
ja o godzinie 15.00 na "miedziance" super- 
atrakcyjny mecz
Drużyna H.M. "Legnica" spotka się ze wspól­
ną reprezentacją księżyi pracowników UM'. 
Kibiców interesuje przede wszystkim 
współpraca na boisku między Pokrywką 
a Saganem...

dobre sąsiedztwo. - zle sąsiedztwo brak znaku — naturalne sąsiedztwo

Jak sadzić rośliny w ogródku?

FASOLA ■ 4-’ 4- 4- 4- 4- 4- 4- 4- 4
SZPARAGOWA

BÓB ■ 4- + - 4- 4- + —

KOPER 4- ■ 4- 4- 4- 4-. 4- + 4- 4-

GROCH — 4- 4- ■ - 4- — 4- 4- 4- — + - -

TRUSKAWKI ■ - 4- + 4- ■ 4- + 4- 4- 4- 4-

FASOLA - ■ 4- 4- 4- - + 4- —

OGÓRKI 4- 4- - 4- ■ 4- 4- + 4- 4- - 4- 4- 4-

MARCHEW 4- 4- 4- 4- + ■ 4- - 4- 4- 4- - 4- + 4- 4-

CZOSNEK - - 4- - 4- 4- 4- ■ — 4-

KAPUSTA 4- 4- 4- - - ■ - 4- 4- 4- + 4- 4- —

KALAREPA 4- 4- 4- 4- - ■ 4- 4- 4- 4- 4- 4-

SAŁATA + 4- 4- 4- 4- 4- + 4- 4- ■ 4- - 4- - 4- 4- 4-

PORY - - - 4- - 4- 4- 4- ■ - 4- 4- —.

PIETRUSZKA 4- - ■ 4- 4- 4-

RZODKIEWKA 4- 4- 4-' 4- 4- - 4- 4- 4- 4- 4- ■ 4- 4- +

BURACZKI 4- 4- - 4- 4- - - 4- ■ — 4-

SZCZYPIOR - + - - - - ■
SELERY 4- 4- 4- 4- 4- 4- - 4- ■ 4-

SZPINAK 4- 4- 4- 4- 4- 4- 4- 4- - ■ 4-

POMIDORY 4- — — 4- 4- 4- 4- 4- 4- 4- 4- 4- 4- 4- ■ 4-

CEBULA - - 4- - 4- - 4- 4- — 4- 4- - 4- 4- ■
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Zagłębie liderem? Wpław przez Kaczawę
3 maja emocje piłkarskie w Legnicy, zaś 

już następnego dnia podobne czekają kibi­
ców w Lubinie. O godzinie 17.00 na sta­
dionie GOS, Zagłębie podejmuje lidera 
ekstraklasy krakowską Wisłę. Jeśli Marci­
niak i spółka poradzą sobie z centusiami - 
obejmą prowadzenie w ekstraklasie.

Gdzie ci biegacze?
W minioną sobotę rozegrano w leg­

nickim parku wojewódzki półfinał szta­
fetowych biegów przełajowych szkół 
średnich. Miejsca w finale zarezerwowano 
dla czterech najlepszych zespołów, zarów­
no wśród dziewcząt, jak i chłopców. Oka­
zało się, że już przed rozpoczęciem zawo­
dów wszystkie zgłoszone sztafety miały 
zapewniony awans. Po prostu - wystarto­
wały tylko cztery szkolne zespoły dziewcząt 
i tylko trzy chłopców. Nie chce nam się 
wierzyć, że młodzież stroni od biegania. 
Chyba zawalili nauczyciele w.f. Nie chcieli 
tracić wolnej soboty?

Zarenkiewicz z workami

Znane w Legnicy prawniczo - dzien­
nikarskie małżeństwo, Ewa i Zbigniew 
Jakubowscy, intensywnie trenuje na ba­
senie "budowlanki". Początkowo myśle- 
liśmy, że to rekreacja, ale okazało się, że nie. 
Ewa marzy o startach w pływackich mara­
tonach (docelowo: kanał La Manche), stąd 
tak poważne traktowanie zajęć. Ambicje 
Zbyszka są znacznie skromniejsze. Realnie 
ocenia swoje możliwości: chce przepłynąć 
Kaczawę w poprzek. Wątpimy, czy mu się 
uda. Trzymamy kciuki za Ewę.

Górski zawodowcem?
Atrakcyjna impreza czeka kibicówż ma­

ja w Głogowie. Najlepszy sportowiec woje­
wództwa ub. roku, mistrz świata Jerzy 
Górski organizujetam I Głogowski Triathlon. 
Do udziału zaprasza wszystkich zdrowych 
sportowców, bez względu na wiek. 
Początek zawodów o godzinie 9.00. Wtedy 
wystartuje młodzież różnych kategorii wie­
kowych. Potem - pracownicy zakładów, a na 
koniec - cała czołówka polskich triathloni- 
stów. Wśród kibiców z biletami,' rozlo-

Znany lubiński bokser, brązowy medali­
sta olimpijski Janusz Źarenkiewicz nie 
dorobił się zbytnio w ringu. Aby żyć w miarę 
dostatnio, udał się na saksy i pracuje na 
budowie pod Stuttgartem. Jest cenionym 
pracownikiem, bo potrafi przerzucić trzy 
worki cementu na raz. Dowiedzieliśmy się 
o tym od samego mistrza Janusza, który 
w ubiegłą sobotę na skutek nieporozu­
mienia nie miał czym powrócić na budowę. 
A musiał być na miejscu na czas, bo 
pracodawca nie toleruje spóźnialskich. 
W końcu udał się na autostradę. Chyba 
mu się udało złapać okazję, bowiem więcej 
go nie zobaczyliśmy.

Opaliński out?
Mamy przecieki, iż znany zwłaszcza 

z agresywności i personalnych rozgrywek

sowane zostaną nagrody, a najcenniejsza 
z nich to "maluch".
Przy okazji: mistrz Jerzy Górski jest w prze­
dedniu podpisania zawodowego kontraktu 
z jedną ze znaczących, polskich firm hand­
lowych.

Dziękujemy, Ryśku!
Nie lada uczta czeka kibiców piłki 

ręcznej w najbliższy piątek i sobotę. W hali 
przy ul.Żołnierskiej w Legnicy odbędzie się 
turniej z okazji 25-lecia sekcji szczypiorniaka 
w Miedzi. Poza miejscowymi, udział za­
powiedziały drużyny Zagłębia Lubin, Grun­
waldu Poznań, Śląska Wrocław.

Podczas turnieju pożegnamy znanego 
i popularnego zawodnika Ryszarda 
Kuczerewicza, który na parkiecie spędził aż 
17 lat.
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szef sekcji k.f. przy Zarządzie Regionu 
NSZZ “Solidarność" Zagłębia Miedziowego, 
Krzysztof Opaliński traci zaufanie swo­
ich związkowych przełożonych. Cierpliwo­
ści i tak starczyło na długo. CM
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frezjs °9r°dowe rtp. W maju 

£!?®z Rod,zia* karP możemy rozmnażać byliny: 
rzanke arf^rUn’ .Przym*°^no«. barwinek, macie- 
W dJW0.nki- r°zehodniki, liliowce, rudbe- 
dXew» sad^enia ' sadzimy ozdobne
i '9’aste, zakładamy trawniki
LaXl w V zyw?Pł01y- Wszystkie te prace, jak nuiemv wn kfi™1?10 b'?dynamicznym wyko- 
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Jak pracujemy 
w Maju

Maj to miesiąc, w którym nadal siejemy 
i sadzimy wiele warzyw i roślin ozdobnych. Wy­
konujemy też sporo prac pielęgnacyjnych. Waż­
ne jest płytkie spulchnienie gleby dla zatrzymania 
nagromadzonej przez zimę wilgoci, niezbędnej 
zarówno dla wschodu nasion, jak i dla młodych 
słabo ukorzenionych roślin. Takie płytkie spulch­
nienie niszczy również wschodzące chwasty. 
Przerywamy rośliny z wczesnych wschodów. 
Pamiętamy o pozostawieniu pojedynczych 
chwastów" mających korzystny wpływ na 

uprawianie rośliny:mniszek lekarski, jasnota 
biała, krwawnik itp. o czym pisałam w po­
przednim artykule.
Siejemy i sadzimy:
1. W dni ‘owocowe" -w I dekadzie sadzimy fasolę 

szparagową i soję. Fasolę na suche ziarno 
siejemy pod koniec miesiąca. Od 10-15 maja 
siejemy kukurydzę cukrową i pękającą, ogórki 
dynię, kabaczki, cukinię. Gdy minie groźba 
przymrozków, w "okrbsie sadzenia", można wy­
sadzić rozsady warzyw ciepłolubnych: pomi­
dorów, papryk, melonów, oberżyny, cukini i ka­
baczków.

2. W dni ‘korzeniowe" - w połowie maja sadzimy 
do gruntu rozsadę selera korzeniowego. Od 
połowy maja wysiewamy nasiona cykorii sała­
towej, buraczków czerwonych (nazimowe prze­
chowanie) i później marchwi.

3. W dni ‘liściowe" - sadzimy do gruntu rozsady 
kalafiora, kalarepy i selera naciowego, kapusty 
średniowczesnej, późnej białej i czerwonej oraz 
brukselskiej. Na przełomie maja i czerwca sie­
jemy na rozsadniku nasiona jarmużu i endywii.

4. W dni‘kwiatowe‘ - siejemy i sadzimy do gruntii 
wiele gatunków roślin ozdobnych. W 'okresie 
sadzenia" wysadzamy na miejsce stałe rozsadę 
kwiatów jednorocznych. Sadzimy byliny nie

(do 14-°0).12 (od 16.00), 
; 9,’?1:22 <do 16 °0).30,31

?5 00&2:9 1’2'10’11'12 <d° 16.00), 18 (od

8'9'16 (°d (12.00-

5 (od 14-00),6,7,14,15 (od 
10.00),16,22 (od 16.00) ,23,24,25.

Was sadzenia: od 1-4 i od 17-31 maja.
15.00),Is^do 12^“ PraCy na działce: 15 (0d 

twie r^°P^ednim artYkule pisałam o sąsiedz- 

czonv P°daj? tabelę, która w uprosz-
roślimwarzywnych08*3"'8 sąsiedztw0 niekt6ych
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Przedsiębiorstwo Handlowe AUTO - BRIDGE

a*'

- 48 min
-101 min
- 95 min
- 66 min
- 68 min
- 89 min

Na życzenie klienta Auto - Bridge może 
sprowadzić, po najniższych kosztach trans­
portu w kraju, każdy model samochodu dos­
tępnego w Stanach Zjednoczonych.

Amerykańskie wersje samochodów mają 
wiele plusów: benzynowe silniki z wtryskiem 
paliwa, wzmocnione nadwozie znacznie zwię­
kszające bezpieczeństwo jazdy, klimatyzację 
i wspomaganie kierownicy.

Ceny w salonie samochodowym Auto - 
Bridge są zdecydowanie konkurencyjne w sto­
sunku do giełdowych. Np.:

Renault Encore (85) 
VW Scirocco 16 V (88) 
Audi Quatro Turbo (86) 
VW Golf (87) 
VW Jetta D (86) 
Ford Aerostar (89)

W salonie samochodowym znajduje się 
stoisko renomowanej firmy AKEMI, które ofe­
ruje środki do konserwacji, renowacji i pie­
lęgnacji samochodów.

Salon samochodowy Auto - Bridge dys­
ponuje również mieszalnikiem lakierów Leso- 
nal, który daje olbrzymie możliwości przy do­
bieraniu koloru lakieru. Jeśli zarysowano Ci 
samochód - nie przejmuj się - za pomocą mie­
szalnika lakierów Lesonal dobierzesz idealny 
odcień lakieru tak, że Twój samochód będzie 
■wyglądał jak nowy.

Za pośrednictwem Auto - Bridge można 
zorganizować, po bardzo niskich cenach tran- 

\ sport samochodów na terenie całej Europy. )

Jeśli potrzebujesz wygodny i efek­
towny samochód zwróć się do sa­
lonu samochodowego Auto - 
Bridge, który za pośrednictwem 
amerykańskiej firmy Total Traders, 
NC sprowadza używane samocho­
dy, przede wszystkim Volkswage- 
ny, Audi i Fordy.

Salon samochodowy
Lubin, ul.Słowiańska 7

Tel: 42 - 64 - 36, fa.x:42 - 64 - 36

[Audi)
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OPTIMUS ZNACZY 
NAJLEPSZY

Powstał we wrześniu 1990 roku. Do 31 grudnia działał jako 
zwykły sklep agencyjny LSS "Społem". Od nowego roku już 
jako

Przedsiębiorstwo Handlowe OPTIMUS
59-220 Legnica ul. Wrocławska 74/2 tel. 604-14 

będące własnością trzech uroczych pań - Edyty Kulczyckiej, Ka­
zimiery Olszewskiej i Alicji Kwiecień. Kobiety jak to kobiety, są za­
radne dbają o szeroki asortyment. Nie bez powodzenia. Mocną 
stroną są szlachetne trunki w dużym wyborze. Wszystko impor­
towane z zachodu. Jeżeli jednak ktoś jest mniej wybredny i gotow 
jest zadowolić się wyrobami legnickiego przemysłu owocowo- 
warzywnego z niewielką domieszką "procentów" to również wyj­
dzie zaspokojony. Przyciąga wzrok kilkanaście gatunków piwa. 
Wszystko elegancko opakowane, błyszczące. Ceny umiarkowa­
ne. Jest też pieczywo długoterminowe oraz duży wybór za­
chodnich naturalnych soków owocowych.

Pragniemy zwrócić uwagę klientów - mówią zgodnie 
właścicielki - iż sklep nasz jest placówką nocną, jedyną w tej 
dzielnicy. Jesteśmy dynamiczni, rozszerzamy działalność. Usta­
wiliśmy stoliki z parasolami przed sklepem. Tworzymy warunki do 
kulturalnej zgodnej z kryteriami estetycznymi, konsumpcji na­
szych produktów. Nie jest to kres naszych działań, juz w naj­
bliższym czasie przygotujemy niespodziankę dla stałych by­
walców Na pewno będzie przyjemna. Na brak klientów nie narze­
kamy. Przyszłość należy do nas - twierdzą panie Edyta, Kazimiera, 
Alicja.

ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW !!!

%
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DYSPONUJESZ STARYM, NIEPOTRZEBNYM 
WRAKIEM SAMOCHODU??? POMÓŻ SZTU­
CE! SKONTAKTUJ SIĘ Z BIUREM WYSTAW 
ARTYSTYCZNYCH W LEGNICY PRZY UL'CHO­
PINA, TEL. 209-10-_______

SI Biuro Handlowe "GROMAX" 
» 59 - 220 Legnica, Rynek 34 
tel.236 -04, tlx. 0782645 grom pl

OFERTA SPRZEDAŻY

KONCENTRAT LODÓW
w/g BN - 83/8133 - 11, w opakowaniach po 25 kg 

w następujących smakach:

1. Waniliowe
2. Śmietankowe
3 Mleczne
4. Kakaowe
5. Kawowe
6. Orzechowe
7. Malinowe
8. Truskawkowe
9. Poziomkowe
10. Wiśniowe
11. Porzeczkowe
12. Bananowe
13. Ananasowe
14. Czarna Porzeczka
15. Brzoskwiniowe
16. Pomarańczowe
17. Pistacjowe
18. Cytrynowe
19. Miętowe
20. Czekoladowe

- 14.400 zł/kg 
-14.400 zł/kg
- 14.400 zł/kg 
-15.000 zł/kq
- 15.000 zł/kq
- 15.000 zł/kg
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg
- 15.000 zł/kg
- 15.000 zł/kg
- 15.000 zł/kg
- 15.000 zł/kg
- 15.000 zł/kg
- 15.000 zł/kg
- 15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg 
-15.000 zł/kg
- 15.600 zł/kg
- 15.600 ”■

ogłoszenia drobne

* Montaż dekoderów PAL, przestrajanie magne­
towidów i telewizorów, instalowanie wejść 
i wyjść monitorowych u klienta. Tanio, solidnie. 
Roczna gwarancja. Legnica, tek 285-34.

* Sprzedam pół bliźniaka po kapitalnym remon­
cie. Meble (stołowy, sypialnia, kuchnia) w bar­
dzo dobrym stanie, prąlkę superautomat BIO, 
części do samochodu ZUK. Legnica, tel. 224-59 
po 19.00.

* Zamienię M-4 w Legnicy na podobne lub mniej­
sze w Szczecinie. Tel. 62-661.

* Glazura, malowanie, tapetowanie. Tel. 226-11.
* Montaż boazerii. Tel. 63-287.
* 29 kwietnia br. skradziono w Legnicy w au­

tobusie linii nr 3 brązową portmonetkę skórza­
ną z gotówką 2.780.000 zł (wypłata) i książecz­
kę czekową z 23 blankietami na nazwisko 
Słowik Weronika. Na uczciwego znalazcę czeka 
nagroda! Kontakt tel. 64-174 po południu.

* Cyklinowanie - glazura, tel. 610-37.
* Sprzedam wypożyczalnię kaset wideo z wypo­

sażeniem. Wiadomość: “Wypożyczalnia kaset 
wideo” Legnica, ul. Kruczkowskiego 1, os. Pie­
kary', od 11.00 do 19.00.

* Sprzedam motorynkę, stan bardzo dobry. 
Legnica, tel. 62-234.

ń Kupię szczeniaka jamnika krótkowłosego. 
Legnica, tel. 63-254 wieczorem.

* Sprzedam ATAR1130 XE, magnetofon, joystick, 
gry. Legnica, tel. 622-34.

Biuro Usług Turystycznych

AGA-TUR
tek 294-80, 250=99
LEGNICA, Baszta

Chojnowska 9a

ul. Marsa - pawilon PRIMA

r OKAZJA!

” zakład kamieniarski :
w trak, cyrkularka, szlifierka do obróbki ■ 
s granitu i marmuru. »
a Cena -150 min zł Legnica, tei: 604-23 s

(prezydent' Miasta Lubinal 
ogłasza nabór mężczyzn do straży miejskiej. Ęl 

. Wymagane warunki: wiek 21 -35 lat, wykształcę- jj 
a nie min. średni.e, dobry stan zdrowia, wzrost od ' 
g 180 cm: Podania należy składać w kancelarii "i 
■ ogólnej Urzędu Miejskiego (p.43) z dopiskiem / 
’ "Straż Miejska".

poleca

- ubezpieczenia WARTA
- bilety lotnicze PAN AM
- Indywidualne wyjazdy do Włoch
- wczasy z odnową biologiczną
- wczasy dla matek z dziećmi
- jednodniowe wycieczki dla szkół
- zwiedzanie Panoramy Racławickiej
- imprezy autokarowe do Włoch (12 dni)
- organizację wycieczek na życzenie klienta

U nas najtaniej!
ZAPRASZAMY

<”6TkO D E R yTaT”^
u klienta

| Szybko, tanio, solidnie. Wejścia i wyjścia wideo, g

» Legnica, tel. 822-28,212-76. J

pHu“ -PANDA7
S Legnica, tel.220-12
| oferuje w ciągłej sprzedaży: 8
i - lody przemysłowe typu PANDA, BAM- J 
j BINO §
■ - napoje 1,5 litra firmy RAAK już od n 
’ 7.900 zł. «
• - napoje 0,33 litra firmy RAAK

Kupując u nas oszczędzasz J
V czas ’ Pienl|dze!__ _ __

Urząd Miasta Legnicy ogłasza przetarg na niżej 
wymienione prace:

1. Remont fontanny głównej w Parku Miejskim.
2. Remont kapitalny fontanny na “Żabim Dołku" 

(wymiana instalacji zasilającej) oraz remont 
pergoli.

3. Koszenie (grabienie i wywóz trawy) wytypowa­
nych trawników:

’ - Park Miejski
- ul. Obrońców Stalingradu
- skarpa Zamku Piastowskiego
- ul. Gwiezdna
- "Wioska Słowiańska"
- Park Gdański

4. Utrzymanie i bieżąca konserwacja miejskich 
terenów znajdujących się na zasobach Legnic­
kiej Spółdzielni Mieszkaniowej łącznie z par­
kingami: -
- Oś. Kartuzka
- "Wioska Słowiańska"
- ul. K.Miarki - Waszkiewicza
- ul. Górnicza
- ul. Planetarna
- ul. Świerczewskiego - "Miasteczko Ruchu

Drogowego"
5. Utrzymanie i bieżąca konserwacja niże] wymie­

nionych parkingów:
- ul. Zamkowa (III - IV kw. 1991 r.)
- ul. Wjazdowa
- ul. Piotra i Pawła - (2 parkingi)
- ul. Szkolna
- ul. Horyzontalna

Oferty przyjmuje i szczegółowych informacji 
udziela Wydział Gospodarki Komunalnej i Miesz­
kaniowej Urzędu Miejskiego w Legnicy, tei. 217-73, 
pok. 331.

Termin składania ofert: 7 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia. O terminie przetargu oferenci zostaną 
powiadomieni. Zastrzega się prawo swobodnego 
wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu baz 
podania przyczyny.

OGtOSZEfi 
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!* DAMSKIE KOSTIUMY'
! KĄPIELOWE Z LYCRY, 

(RFN, Francja, Hiszpa-s 
; nia) po rewelacyjnie | 

niskich cenach! i

MODNE K^WATY!

PRZEDSIĘBIORSTWO
1 :■

zaprasza do 
nowo uruchomionej hurtowni 

piwa
' ' Prochowice, uLPocztowa 2

tel.297-87, godz.8.00-16.00
oferuje:

- piwo żywieckie Fuli 0,335 I
-piwo żywieckie Specjał0,3351 (eksport 
do USA)

- piwo czeskie Tatra 0,5 I

Zakład Usług Leśnych w Lubinie 
przyjmie do pracy w lesie mężczyzn 
w wieku do 35 lat. W pracy na akord, 
możliwość zarobków do 3 min złotych. 
ByU* 1” m°£ą S’? 2 3 48łaszać do budynku 
LOK-u, ul.l Maja 5. Tel.44-26-18.

Tygodnik legnicki
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SPOŻYWCZYCH I PRZEMYSŁOWYCH

Ostrołęka, ul.Targowa 2

OFERTA HANDLOWA
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I. NAPOJE
1. Napoje gazowane 1,5 I w butelkach o smakach:
- pomarańczowym

. - cytrynowym
- cola
2. Soki 50%, w kartonach 11 o smakach:
- pomarańczowym
- pomarańczowo-morelowym
- pomarańczowo-brzoskwiniowym
3. Napoje gazowane w puszkach 0,5 I o smakach:
- pomarańczowym
- cytrynowym
- cola
4. Napoje gazowane w puszkach 0,33 5 o smakach:
- pomarańczowym
- cytrynowym
- cola
5. Napoje w butelkach plastikowych 0,33 i o smakach:
- cola
- lemon
- cytrynowym
- tropical
6. Napoje w kartonikach ze słomką 0,2 I o smakach:
- pomarańczowym
- jabłkowym
- czereśniowym
- wieloowocowym

II. ARTYKUŁY cukiernicze i spożywcze
- kakao rozpuszczalne 0,4 kg imp. Austria - ARIES

III. CHEMIA , . u t
- pasta do zębów imp. Czechosłowacja

- , (Perliczka, Stoma, Fluora)
IV. SPRZĘT SPORTOWY

- deskorolki importowane ARIES
V. SZKŁO , .

- Duralex imp. Francja 12-to częściowy
VL KOkoszKu?ki bawełniane - polo "ARIES" - 7 kolorów

VII. OPAKOWANIA
- reklamówki imp. Austria

VIII TYTOŃ
- papierosy "RONHILL" imp. USA

lECniCA
ul.Bagienna 1

tel.243-94, 289-97, 280-25 wew. 38,39,47
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HURTOWNIĄ IMPORTOWANYCH ARTYKUŁÓW

Warszawa, ul.Genewska 7, tel.17-69-



Byk
21.04- 20.05

i ' 1 Koziorożec
22.12 - 20.of

iKieW
Panna
24.08 - 23.09

Nowy ciuch, który sobie 
sprawiłeś, będzie le­
żał jak ulał. I choć złośliwi 

będą mówili co innego, ty nie 
słuchaj ich paplania. Uważaj 
tylko abyś się wtym ubranku 
jak najdłużej mieścił. Tak 
niewiele trzeba, żeby spo­
dnie przestały się dopinać... 
Może trzeba będzie zmienić 
swój sposób odżywiania się, 
a może zacząć się więcej ru­
szać? Jeśli nie masz ochoty, 
to możesz nie zgodzić się na 
wyjazd w tym tygodniu. Nic 
się przecież nie stanie, jeśli 
spędzisz go w domu z ro­
dziną. Kolor - rudy.

Nie wiem skąd masz ta­

lent do robienia pie­
niędzy, ale jeśli nie wykorzys­

tasz go w tym tygodniu to 
możesz dużo stracić. Nie 
ominie cię kontakt ze służbą 
zdrowia, choć będziesz zdro­
wy jak koń (przepraszam, jak 
byk!). Wyjazd na parę dni jest 
ci niezbędny dla uspokojenia 
- ostatnio żyjesz intensyw­
nie... Jeśli nie wyjedziesz, to 
pójdź chociaż do kina lub 
teatru. Wyłącz się ch na 
trochę. I nie reaguj na za­
czepki - nie warto! Pewien 
bliski ci niegdyś Wodnik 
ciągle o tobie myśli. Kolor - 
wiosennej wody w jeziorze.

Niepotrzebnie się mie­
szasz w cudze sprawy. 
Nic nie możesz zyskać, a 

stracić możecie wszyscy. 
Chyba, że zależy ci na po­
psuciu krwi wielu osobom. 
Nie rozpaczaj, gdy zgubisz 
pieniądze - może nie będą 
cię kusiły do głupstw...Awan­
tury w domu możesz unik­
nąć, to jest tylko twój kłopot. 
Żeby nie mówiono, że jesteś 
(oględnie mówiąc) nie­
mądry, musisz się wziąć 
nieźle w garść. I nie mogą to 
być tylko rozmyślania nad 
przyszłością. Tak można do 
końca życia. Musisz coś 
wreszciez sobą zrobić! Kolor 
- rozsądku.

Nie zmieniaj planów jak 
rękawiczek! Zwłasz­
cza te najważniejsze decyzje 

będą wymagały od ciebie 
choćby odrobiny konsek­
wencji. Zacznij myśleć o 
przyszłości, a nie o ty m co mi­
nęło, choćby były to naj­
milsze wspomnienia. Więcej 
kalorii w twoim jedzeniu nie 
może ci zaszkodzić - nie 
przytyjesz, a nawet gdyby 
trochę... Bliska ci osoba 
ucieszyłaby się, gdybyś 
sprawił sobie nową, sekso­
wną bieliznę. Pomyśl o tym. 
Uważaj w tym tygodniu na 
wszystkie urządzenia elek­
tryczne. Kolor na najbliższy 
okres - różowy z domieszką 
szarości.

Wodnik
21.01-19.02 Bliźnięta

21.05-21.06

To, że nie mieścisz się w 
swoje stare spodnie 
nie jest winą twojego oto­

czenia. Nie miej do niego 
pretensji’ o rzeczy niezawi­
nione. Mówiąc otwarcie - 
przytyłeś. W tym tygodniu 
niewiele z tym zrobisz - czas 
spędzisz na czytaniu. Swoją 
drogą dawno nie miałeś nato 
czasu. Pewien Baran zepsu- 
je ci nastrój, ale na szczęście 
masz jeszcze trochę poczu­
cia humoru. Dzieci sprawią ci 
wiele satysfakcji (choć i 
kłopotów) i będziesz z nich 
dumny. Kłopoty z zaśnię­
ciem miną, zanim się do nich 
przyzwyczaisz.

Waga
24.09-23.10

Za bardzo chyba przej­
mujesz się swoja rolą. 
Nie rozpoczynaj realizacji 

żadnych ważnych planów. 
Nic z tego nie będzie - po­
zostaniesz w punkcie wyjś­
cia, a namęczysz się nie­
potrzebnie. Spokojnie przyj­
rzyj się sobie. Mruczysz 
ciągle coś pod nosem. Jesz­
cze trochę, a będą mówili o 
tobie "zrzęda"... Nie zasłu­
gujesz przecież na to. Po­
żądane cechy w tym tygo­
dniu ; w pracy - spokoj, w 
domu - cierpliwość. Spokoj­
nie rozważ propozycję Ba­
rana - może to nie jest takie 
głupie? Kolor na najbliższe 
dni - ochronny.

Jeśli nie podoba ci się 
stan rzeczy w pracy, 
należy zmienić... No właśnie- 

co, pracę czy się? Tak czy tak, 
stracisz starych przyjaciół. 
Może nie całkiem i może nie 
na zawsze. Zyskasz poza tym 
nowych. Potrzebna cecha w 
tymtygodniu-odwaga. Bliski 
ci Byk czeka na spotkanie. 
Nie wpadaj jednak w euforię 
- nic z tego nie będzie. W 
każdym razie na dłuższy me­
tę nie jest to znajomość dla 
ciebie. Płakać jednak niewa­
rte! Zepsujesz sobie tylko 
makijaż, a nic nie zmienisz. 
Kolor tygodnia - jasnozie­
lony.

Wpadłeś w niezłe dłu­
gi! Rozbijanie domo­
wej skarbonki nie na wiele się 

tu zda. Nie gap się tyle w 
telewizor i pomyśl o tym skąd 
wziąć trocnę grosza. Chyba 
będziesz musiał popraco­
wać. Trudno, to nie takie 
straszne! Jeśli już musisz 
pożyczać - to tylko od ro­
dziny. Te kłopoty, razem z 
dokuczliwym katarem, który 
cię dopadnie, sprawią, że nie 
będzie to najszczęśliwszy 
tydzień twojego życia. Ocze­
kiwany gość nie przyjedzie - 
może to i dobrze - byłyby z 
nim tylko zmartwienia. Kolor 
tygodnia - nocy.

Rak
22.06 - 22.07

Co innego widzisz, a co 
innego słyszysz. Niety 
jeden. Chyba już do tego 

przywykłeś. Twoje wystąpie­
nie na forum publicznym 
przysporzy ci wielu przyja­
ciół i podbuduje reputacją. 
Choć wrogowie będą mówili 
swoje... Odpoczynek się 
skończył -teraz przyszła pora 
na działanie. Nie odkładaj na 
potem ważnych decyzji. Tu 
potrzebne jest zdecydowa­
nie. Nowe pieniądze napłyną 
pod warunkiem, że posta­
wisz na odpowiednich ludzi. 
Kolor na najbliższy tydzień - 
zielony. Oczywiście zieleń 
nie jedno, a studolarówek.

Lew

23.07 - 23.08

Nie przejmuj się opinia­
mi nieżyczliwych ci 
osób. Nie są one (opinie i 

osoby) warte odrobiny uwa­
gi. Poza tym ty swoje wiesz... 
Próby załatwienia w tym ty­
godniu czegokolwiek w ja­
kimkolwiek urzędzie speł­
zną na niczym, więc lepiej od 
razu daj sobie z tym spokój. 
Nie warto się niepotrzebnie 
szarpać. Dawni znajomi za­
czynają o tobie dobrze mó­
wić - doceń to a może nale­
żałoby się odezwać? W koń­
cu każde nieporozumienie 
można puścić w niepamięć. 
Kup sobie kapelusz - możesz 
w nim wyglądać całkiem 
interesująco.

Skorpion
24.10 - 22.11

Mocno się natrudzisz, 

żeby przekonać ro­
dzinę o konieczności zmiany 

otoczenia choćby na parę 
dni. Przecież nie można 
całego życia spędzić w mu- 
rach. Rozstań się z myślą o 
zmianie pracy - nie jest źle, a 
może być gorzej. Takich 
decyzji nie podejmuje się 
pochopnie, i nie w tym tygo­
dniu. Gdybyś wiedział co o 
tobie myśli Byk, byłbyś zado­
wolony. Nawet szczęśliwy. 
On jednak milczy jak ściana i 
nic nie daje po sobie poznać. 
Weź sprawy w swoje ręce - 
wyduś z niego te wyznania! 
Będzie miło!

Strzelec
23.11-21.12

onieważ to ty rozpę­
tałeś tę burzę, musisz 

coś z tym zrobić. Teraz już 
wycofać się nie da. Jesteś 
przecież Strzelcem, a nie Ra­
kiem! I choć wielu mówi, żęto 
tylko burza w szklance wody 
- idź do przodu. Możesz stra­
cić twarz, lecz czy warto 
przejmować się takim dro­
biazgiem? Nie masz wyjścia. 
Zadbaj o swoje zęby - będą 
ci potrzebne do ciągłego 
uśmiechania się do różnych 
(niekoniecznie miłych) osób. 
Kolor - piasku do chowania 
głowy. To co ci proponuje 
Panna jest nie do przyjęcia!

p

drmniAm

Kiedy ciemność zaleje wszystko 
a z mrocznych kanałów wyjdą zapomniani, 
rozpocznie się walka na śmierć i życie. Roz­
szarpywane gardła zaskowyczą, a spie­
niona nienawiść zaleje wszystko. Staniecie 
wtedy twarzą w twarz z tym, co od wieków 
uśpione w Was drzemie, i nie pomogą 
przymilne gesty, świadectwa pracy ani legi­
tymacje organizacyjne. Zbratani w szaleń­
stwie, pchani ślepą siłą, wyłupiać będziecie 
oczy bliźnim a serca matek miażdżyć pod­
kutymi obcasami wyjściowych .lakierków. 
Zanim to jednak nastąpi, umilcie sobie 
chwilę jedzeniem słodkości proponowa­
nych dziś przez EKSPERYMENTALNĄ 
KUCHNIĘ DR MNIAMA.

Surówka z pomarańczy

Składniki: 2 pomarańcze, 4 - 5 łyżek cukru pudru, 
2 kieliszki białego wina lub koniaku, łuskane 
orzechy. , , , . .
Wykonanie: Pomarańcze umyć, obrać z wierzch­
niej skórki, pokroić w plastry i usunąć pestki. Na 
pół godziny przed podaniem posypać cukrem 
i zalać alkoholem. Silnie oziębić. Posypać orze­
chami.

Surówka z bakalii

Składniki: 10 dkg fig, 10 dkg daktyli, 10 dkg 
rodzynków, 10 dkg suszonych moreli, 20 dkg 
mieszanych orzechów, cytryna, 2 żółtka, 4 łyżki 
śmietanki kremowej, paczka cukru waniliowego, 
10 dkg cukru pudru.
Wykonanie: figi, daktyle, rodzynki namoczyć 
w mleku. Odsączyć i pokroić w drobne paski. 
Dodać posiekane morele i orzechy. Żółtka z cu­
krem ubić na sztywną masę, dodać cukier wa­
niliowy i śmietankę. Bakalie skropić sokiem 
z cytryny i polać przygotowanym sosem. Po­
dawać w małych miseczkach. Doskonały deser 
po dodaniu lodów.

Raj w ustach

Składniki: 1 puszka mleka zagęszczonego, 1 pa­
czka galaretki owocowej, 2 brzoskwinie, banan, 
kiwi, 10 dkg rodzynek.
Wykonanie: Galaretkę rozpuścić w 1/4 I prze­
gotowanej wody. Kiedy przestygnie dodawać 
powoli mleko, jednocześnie ubijając trzepaczką. 
Czynność wykonywać do chwili, aż masazacznie 
tężeć. Obrane i pokrojone owoce oraz na­
moczone i odsączone rodzynki powoli dodawać 
do masy, delikatnie mieszając. Przełożyć do 
salaterek i wstawić do lodówki.

Mam nadzieję, że proponowane dzisiaj 
smakołyki pozwolą Wam, przynajmniej na 
chwilę oderwać się od czarnych myśli o nad­
chodzącym dniu zagłady. Może to dzię­
ki nim przestaniecie, drodzy Czytelnicy, 
z trwogą w sercach wsłuchiwać się w kroki 
na schodach, czy niepokojące bulgoty pod 
wanną. Słodkich snów Wam życzę.

DR MNIAM

■ZBIGNIEW'


